
POVODNĚ 2006

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í

Praktické rady 
občanům 

Neprodejné

ObÆlka.qxd  30.3.2006  22:07  StrÆnka 1



POVODNĚ 2006

Praktické rady 
občanům 

Praha 2006

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 1



© Ministerstvo práce a sociálních věcí, 2006

ISBN 80-86878-31-7

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 2



Úvodem 

Účelem této útlé brožurky je usnadnit orientaci těch, kteří již byli nebo mohou být
přímo či nepřímo postiženi povodněmi v České republice, a to zejména v otázkách,
které jsou v působnosti  Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

V této brožurce předkládáme pouze základní informace, a proto při řešení
konkrétních případů doporučujeme obrátit se s žádostí o radu či pomoc na příslušný
úřad práce, Státní úřad inspekce práce, popř. jeho příslušný oblastní inspektorát práce,
dále Institut technické inspekce Praha, popř. jeho příslušnou územní pobočku (jejich
adresy jsou přiloženy na konci brožurky) anebo na Ministerstvo práce a sociálních věcí
ČR. Je možné se také obrátit na odborové centrály, odborové svazy, odborové
organizace nebo na organizace zaměstnavatelů.

Brožurku připravilo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, poslední kapitolu
zpracovalo Ministerstvo zdravotnictví ČR.

3

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 3



Obsah 

Pracovněprávní důsledky povodní 

I. Účast zaměstnance při odstraňování povodní    

1. Zaměstnanec odstraňuje následky povodní na vlastní nemovitosti 
nebo jiném majetku 6

2. Zaměstnanec poskytuje osobní pomoc při povodních jiné 
právnické nebo fyzické osobě 7

3. Zaměstnanec potřebuje v souvislosti s povodněmi pracovní volno 
k zařízení svých důležitých osobních, rodinných nebo majetkových
záležitostí (např. jednání s pojiš�ovnou) 7

II. Povodní byl postižen zaměstnavatel

1. Převedení zaměstnance na jinou práci v důsledku povodní 7
2. Přerušení práce z důvodu povodní 8

III. Další pracovněprávní důsledky povodní 

1. Zaměstnavatel není sám postižen povodněmi, ale nemůže přidělovat 
zaměstnancům práci v důsledku nedodání surovin, subdodávek,
energie apod. 8

2. Kdy přichází v úvahu jiná překážka v práci na straně zaměstnavatele 9
3. Přerušení provozu nebo zpoždění hromadných dopravních 

prostředků v souvislosti s povodněmi 9
4. Čerpání dovolené v době povodní 10
5. Nevyplácení mezd zaměstnavatelem v důsledku povodní 10
6. Povodně a další existence zaměstnavatele 10 

Právní důsledky povodní v oblasti zaměstnanosti

1. Umístění uchazeče o zaměstnání na práci při 
odstraňování následků povodní 12

2. Možnosti využití uchazečů o zaměstnání podle 
předpisů o zaměstnanosti 12

3. Zničení dokladů a zařazení do evidence uchazečů o zaměstnání 13
4. Změna pobytu uchazeče o zaměstnání 13 

4

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 4



Povodně a dávky sociální péče

1. Peněžitá dávka občanům, kteří se ocitli v mimořádně obtížných 
poměrech z důvodu povodně 14

2. Peněžité a věcné dávky rodičům nezaopatřených dětí, 
těhotným ženám a nezaopatřeným dětem 15

3. Jednorázové peněžité a věcné dávky určené těžce 
zdravotně postiženým a starým občanům 15

4. Bezúročné půjčky 16

Povodně a nemocenské pojištění

1. Ztráta nebo zničení dokladů v důsledku povodní 16 
2. Pracovní volno a dávky nemocenského pojištění 16 
3. Úhrada pojistného 17
4. Důchodové pojištění 17 

Používání  ochranných osobních prostředků 
(roušek) po povodních 17 

Zdravotnické  a hygienické informace     

Základní hygienická pravidla 19
Vstup do objektu 19
Úklid  20
Používání vody 20
Dezinfekce  21
Riziko infekce  21

Důležité adresy

Zařízení ochrany veřejného zdraví 22
Státní úřad inspekce práce a oblastní inspektoráty práce 24
Institut technické inspekce Praha a jeho detašovaná pracoviště 25
Úřady práce 27

5

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 5



Pracovněprávní důsledky povodní

I. Účast zaměstnance při odstraňování 
následků povodní 

1. Zaměstnanec odstraňuje následky povodní na vlastní 
nemovitosti nebo jiném svém majetku 

Mohou nastat dvě situace:
a) pokud zaměstnanec takto činí pouze ve svém vlastním zájmu, aby ochránil svůj

majetek, jde o důležitou osobní překážku v práci, při níž mu zaměstnavatel může
poskytnout  pracovní volno bez náhrady mzdy podle § 128 zákoníku práce 
(tzv. neplacené volno). Zaměstnanec se však může se zaměstnavatelem dohodnout,
že takto zameškanou dobu napracuje. Nárok na náhradu mzdy při této překážce
v práci může vyplývat z kolektivní smlouvy nebo z vnitřního předpisu
zaměstnavatele. Tato právní úprava v kolektivních smlouvách nebo ve vnitřních
předpisech může být stanovena pouze u zaměstnavatelů provozujících
podnikatelskou činnost.

V této souvislosti lze uvést, že pokud by zaměstnavatel odmítl poskytnout
zaměstnanci pracovní volno k zařízení důležitých osobních nebo majetkových
záležitostí,  platí obecné výkladové pravidlo uvedené v § 7 odst. 2 zákoníku práce,
podle něhož nikdo nesmí výkonu práv a povinností vyplývajících z pracovněprávních
vztahů zneužívat na újmu jiného účastníka pracovněprávního vztahu.  Znamená to
tedy, že zaměstnavatel by měl i v případě postižení svých zaměstnanců povodněmi
přihlížet k jejich oprávněným zájmům, tj. umožnit jim odstranění či zmírnění
následků povodní.    

b) pokud zaměstnanec odstraňuje následky povodně na svém majetku, ale současně jde
o veřejný zájem (ohrožení sousední stavby zřícením, hygienické důvody), jde
o překážku v práci z důvodu obecného zájmu podle § 124 odst. 1 zákoníku práce, při
níž mu náleží pracovní volno s náhradou mzdy ve výši průměrného výdělku. 
V tomto případě platí, že zaměstnanec je povinen existenci této překážky  (plnění
této povinnosti) zaměstnavateli prokázat (např. potvrzením od obecního úřadu, od
policie, od Hasičského záchranného sboru České republiky apod.).

Zaměstnavateli přísluší úhrada (refundace) takto vyplacené náhrady mzdy od toho,
pro něhož byl zaměstnanec činný, pokud se tyto subjekty nedohodnou na upuštění od
refundace.

6

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 6



2. Zaměstnanec poskytuje osobní pomoc při povodních 
jiné právnické či fyzické osobě

Jestliže zaměstnanec pomáhá při odstraňování následků povodní jiné právnické nebo
fyzické osobě, a tato činnost zasahuje do jeho pracovní doby, je zaměstnavatel povinen
poskytnout tomuto zaměstnanci pracovní volno v nezbytně nutném rozsahu 
s náhradou mzdy, a to ve výši průměrného výdělku. Jde o překážku v práci na straně
zaměstnance z důvodu výkonu občanské povinnosti. Náhradu mzdy zaměstnanci
vyplácí jeho zaměstnavatel. Zaměstnavateli však přísluší úhrada (refundace) takto
vyplacené náhrady mzdy od toho, pro něhož byl zaměstnanec činný, pokud se tyto
subjekty nedohodnou na upuštění od refundace.

Poskytování osobní pomoci by nemělo být živelné, ale mělo by být určitým 
způsobem organizováno. Při všech překážkách v práci na straně zaměstnance platí, že
skutečnost, že šlo opravdu o překážku v práci (v tomto případě z důvodu výkonu
občanské povinnosti) a délku jejího trvání prokazuje zaměstnanec zaměstnavateli.

Pokud je zaměstnanci překážka v práci předem známa, musí její existenci 
zaměstnavateli oznámit. Není-li mu překážka v práci předem známa, musí překážku 
v práci zaměstnavateli oznámit bez zbytečného průtahu.

3. Zaměstnanec potřebuje v souvislosti s povodněmi pracovní
volno k zařízení svých důležitých osobních, rodinných nebo
majetkových záležitostí (např. jednání s pojiš�ovnou) 

Zaměstnavatel může poskytnout zaměstnanci pracovní volno bez náhrady mzdy (tzv.
neplacené volno) k zařízení důležitých osobních, rodinných nebo majetkových
záležitostí. Zaměstnanec se může v těchto případech se zaměstnavatelem dohodnout, že
takto zameškanou dobu napracuje. Nárok na pracovní volno s náhradou mzdy má
zaměstnanec jen tehdy, je-li to stanoveno v kolektivní smlouvě nebo ve vnitřním 
předpisu. Pro zaměstnavatele, kteří neprovozují podnikatelskou činnost, lze takto 
stanovit pouze nároky na pracovní volno bez náhrady mzdy.

I v tomto případě platí výkladové pravidlo uvedené v § 7 odst. 2 zákoníku práce,
podle něhož nikdo nesmí výkonu práv a povinností vyplývajících z pracovněprávních
vztahů zneužívat na újmu jiného účastníka pracovněprávního vztahu. 

II. Povodní byl postižen zaměstnavatel 

1. Převedení zaměstnance na jinou práci v důsledku povodní 

V případě přerušení práce v důsledku povodní je nezbytné se pokusit převést
zaměstnance na jinou práci, pokud je to možné. Zaměstnavatel může převést
zaměstnance i bez jeho souhlasu na dobu nezbytné potřeby na jinou práci, než byla
sjednána v pracovní smlouvě, mimo jiné i z důvodu přerušení práce způsobené
nepříznivými povětrnostními vlivy.

7

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 7



Při převedení zaměstnance na jinou práci však musí zaměstnavatel přihlížet k tomu,
aby tato práce byla pro zaměstnance vhodná s ohledem na jeho zdravotní stav 
a schopnosti. Zaměstnanec je v takovém případě povinen příkazu zaměstnavatele 
uposlechnout, s výjimkou případů, kdy má důvodně za to, že bezprostředně 
a závažným způsobem je ohrožen jeho život nebo zdraví. V takových případech je nutný
citlivý  a ohleduplný přístup jak zaměstnance tak i zaměstnavatele.

Po dobu převedení na jinou práci obdrží zaměstnanec mzdu podle vykonávané práce,
avšak v žádném případě nemůže být tímto převedením poškozen, nebo� pokud by tato
mzda byla nižší než mzda, která mu příslušela před převedením, náleží mu doplatek do
výše průměrného výdělku.

Přeložit zaměstnance k výkonu práce do jiného místa, než bylo sjednáno 
v pracovní smlouvě, lze však pouze s jeho souhlasem a v rámci zaměstnavatele. 

2. Přerušení práce z důvodu povodní  

V případech, kdy zaměstnanec nemůže konat  práci podle pracovní smlouvy a ani
nebyl převeden na jinou práci, jde o překážku v práci na straně zaměstnavatele 
z důvodu přerušení práce v důsledku nepříznivých povětrnostních vlivů a zaměstnavatel
je povinen poskytnout zaměstnanci náhradu mzdy ve výši 60 % průměrného 
výdělku. V kolektivních smlouvách lze dohodnout nebo ve vnitřním předpisu stanovit,
že zaměstnanec dostane náhradu vyšší, maximálně však do výše  průměrného 
výdělku. To platí i pro zaměstnavatele, kteří neprovozují podnikatelskou činnost 
(§ 129 odst. 2 zákoníku práce).

O překážku v práci z důvodu nepříznivých povětrnostních vlivů jde nejen v případech
přímých a bezprostředně působících povětrnostních vlivů, ale i v případech 
dalších důsledků vyplývajících z těchto nepříznivých povětrnostních vlivů, pokud 
přerušení práce s těmito nepříznivými povětrnostními vlivy souvisí, což jednoznačně
vyplývá z § 129 odst. 2 zákoníku práce. 

III. Další pracovněprávní důsledky povodní 

1. Zaměstnavatel není sám postižen povodněmi, ale nemůže
přidělovat zaměstnancům práci v důsledku nedodání surovin,
subdodávek, energie apod. 

V takovém případě jde sice také o překážku v práci na straně zaměstnavatele, ovšem
nikoli z důvodu nepříznivých povětrnostních vlivů, ale z důvodu prostoje.

Prostojem se rozumí přechodná závada způsobená poruchou na strojním zařízení, 
v dodávce surovin nebo pohonné síly či jinými podobnými provozními příčinami. 
V takovém případě, nebyl-li zaměstnanec převeden na jinou práci, přísluší mu náhrada
mzdy ve výši 80 % průměrného výdělku. V kolektivních smlouvách lze dohodnout nebo
ve vnitřním předpisu stanovit, že zaměstnanec dostane náhradu mzdy vyšší, maximálně

8

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 8



však do výše průměrného výdělku. To platí pro všechny zaměstnavatele, tedy i pro ty,
kteří neprovozují podnikatelskou činnost (§ 129 odst. 1 zákoníku práce).

2. Kdy přichází v úvahu jiná překážka v práci na straně 
zaměstnavatele 

Jestliže zaměstnavatel nepřiděluje zaměstnanci práci pro jiné překážky v práci na
straně zaměstnavatele, než pro prostoj nebo přerušení práce způsobené nepříznivými
povětrnostními vlivy, je zaměstnavatel povinen poskytnout zaměstnanci náhradu mzdy
ve výši průměrného výdělku (§ 130 odst. 1 zákoníku práce). O takovou překážku 
v práci v souvislosti s povodněmi může jít například tehdy, pokud se zaměstnavatel -
fyzická osoba, která přiděluje a organizuje práci se nedostaví na pracoviště, které samo
o sobě není postiženo povodněmi, a v důsledku toho zaměstnanci nemohou konat práci. 

V praxi se vyskytují i názory, že při přerušení práce z důvodů nepříznivých
povětrnostních vlivů (tj. i povodní), přísluší zaměstnanci od zaměstnavatele pracovní
volno s náhradou mzdy ve výši průměrného výdělku podle § 130 odst. 1 zákoníku
práce. V této souvislosti je třeba uvést,  že pracovněprávní důsledky  řešení zcela
konkrétních překážek v práci v důsledku nepříznivých povětrnostních vlivů je upraveno
tak, že zaměstnanci, kterému zaměstnavatel nepřiděluje práci v důsledku povodní,
náleží náhrada mzdy ve výši 60 % průměrného výdělku a nikoliv ve výši plného
průměrného výdělku (s výjimkou možnosti navýšení v kolektivní smlouvě nebo ve
vnitřním předpisu). Proto lze mít za to, že posouzení přerušení práce způsobeného
nepříznivými povětrnostními vlivy jako jiné překážky v práci na straně zaměstnavatele
podle § 130 odst. 1 zákoníku práce a poskytnutí plné náhrady mzdy by mohlo být 
posuzováno jako obcházení zákona.

3. Přerušení provozu nebo zpoždění hromadných dopravních 
prostředků v souvislosti s povodněmi

Nemůže-li se zaměstnanec dostavit do zaměstnání z důvodů  přerušení provozu
hromadných dopravních prostředků nebo dostaví-li se později z důvodu jejich
zpoždění, poskytne mu zaměstnavatel pracovní volno bez náhrady mzdy na nezbytně
nutnou dobu, nemohl-li zaměstnanec dosáhnout místa pracoviště jiným přiměřeným 
způsobem. Tato právní úprava vyplývá z Přílohy k nařízení vlády č. 108/1994 Sb. 
Zaměstnanec se může se zaměstnavatelem dohodnout, že takto zameškanou dobu
napracuje. Nárok na náhradu mzdy při této překážce v práci může vyplývat 
z kolektivní smlouvy nebo z vnitřního předpisu zaměstnavatele. Tato právní úprava 
v kolektivních smlouvách nebo ve vnitřních předpisech může být stanovena pouze 
u zaměstnavatelů provozujících podnikatelskou činnost.

Nárok na pracovní volno s náhradou mzdy nejvýše na jeden den však má podle
uvedené Přílohy k nařízení vlády pouze zaměstnanec těžce postižený na zdraví, který 
cestuje nehromadným dopravním prostředkem a kterému byla znemožněna cesta do
zaměstnání z povětrnostních důvodů. 

9

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 9



4. Čerpání dovolené v době povodní 

Pokud zaměstnanci nepřísluší nárok na pracovní volno k odstraňování či 
zmírňování následků povodní podle právního předpisu, může k řešení odstranění
uvedených důsledků požádat zaměstnavatele o určení nástupu dovolené na zotavenou.

Pokud tomu nebrání vážné provozní důvody na straně zaměstnavatele, měl by takovým
žádostem svých zaměstnanců vyhovět. 

Na druhé straně by nebylo plně v souladu s účelem čerpání dovolené, kdyby 
zaměstnavatel určil zaměstnancům postiženým povodněmi, kteří nemají nárok na 
pracovní volno z důvodu překážky v práci, čerpání dovolené bez jejich žádosti, 
případně bez oznámení určení čerpání dovolené alespoň 14 dnů předem; tuto dobu lze
výjimečně zkrátit, dá-li k tomu souhlas příslušný odborový orgán (pokud 
u zaměstnavatele působí). 

Jestliže je to z provozních důvodů nutné, může zaměstnavatel v dohodě s příslušným
odborovým orgánem určit hromadné čerpání dovolené. Hromadné čerpání dovolené
však nesmí činit více než dva týdny a u uměleckých souborů z povolání čtyři týdny.

5. Nevyplácení mezd zaměstnavatelem v důsledku povodní 

Pokud zaměstnavatel nevyplácí svým zaměstnancům mzdu v důsledku povodní,
zaměstnanec může využít zákon č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební
neschopnosti zaměstnavatele. Může se obrátit na příslušný úřad práce, podle místa sídla
zaměstnavatele, který mu poradí v dalším postupu. Úřad práce mu rovněž může
poskytnout po podání návrhu na prohlášení konkursu zákonem stanovený rozsah 
nevyplacené mzdy. 

Kromě toho má zaměstnanec možnost okamžitě zrušit pracovní poměr se
zaměstnavatelem v případě, že zaměstnavatel mu nevyplatil mzdu nebo náhradu mzdy
do 15 dnů po uplynutí její splatnosti. 

6. Povodně a další existence zaměstnavatele 

Zákoník práce nestanoví pro případ ukončení činnosti zaměstnavatele, popřípadě
jeho části nebo přemístění zaměstnavatele nebo jeho části v důsledku povodní žádné
výjimky. Pokud se v důsledku povodní zaměstnavatel ruší, nebo se ruší jeho část, či
dochází k přemístění zaměstnavatele nebo jeho části, lze dát zaměstnancům výpově�.
Na tyto případy se nevztahuje ochranná doba podle § 48 zákoníku práce, takže 
výpově� lze dát i zaměstnancům, kteří jsou v pracovní neschopnosti, zaměstnancům,
kteří vykonávají službu v ozbrojených silách nebo civilní službu, nebo 
zaměstnankyním na mateřské či zaměstnankyním a zaměstnancům na rodičovské
dovolené. Výpově� je nezbytné dát zaměstnancům v písemné podobě a musí jim být
doručena do vlastních rukou, a to bu� předáním nebo prostřednictvím držitele poštovní
licence. Výpovědní doba činí podle § 45 odst. 1 zákoníku práce v těchto případech tři
měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. Pokud se ruší nebo přemís�uje jen část zaměstnavatele, je 

10

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 10



zaměstnavatel povinen nabídnout zaměstnanci před dáním výpovědi jinou vhodnou
práci v místě, které bylo sjednáno jako místo výkonu práce nebo v místě jeho 
bydliště.

Z důvodu rušení nebo přemístění zaměstnavatele či jeho části lze zaměstnancům
rovněž navrhnout dohodu o skončení pracovního poměru podle § 43 zákoníku práce.
Dohodou pracovní poměr skončí dnem, na kterém se zaměstnavatel a zaměstnanec
dohodnou. 

Při skončení pracovního poměru výpovědí danou zaměstnavatelem zaměstnanci,
nebo dohodou z výše uvedených důvodů náleží zaměstnanci odstupné ve výši 
dvojnásobku průměrného výdělku, přičemž v kolektivní smlouvě, popřípadě ve 
vnitřním předpisu může být stanoveno  odstupné ještě vyšší o další násobky 
průměrného výdělku. Zvýšení odstupného lze v kolektivní smlouvě sjednat, či 
vnitřním předpisem stanovit i u zaměstnavatelů, kteří neprovozují podnikatelskou 
činnost. Toto odstupné se vyplácí zaměstnancům až při skončení pracovního poměru. 

11

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 11



Právní důsledky povodní 
v oblasti zaměstnanosti

1. Umístění uchazeče o zaměstnání  na práci při odstraňování
následků povodní

Pro využití uchazečů o zaměstnání evidovaných úřady práce lze při odstraňování
následků povodní v současné době použít  krizový zákon č. 240/2000 Sb. a zákon 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.

Pracovní výpomoc podle krizového zákona ukládá hejtman a po ukončení této
povinnosti vydává fyzické osobě potvrzení o jejím výkonu. Osvobození od pracovní
výpomoci stanoví krizový zákon výslovně v § 32 (např. ženy a osamělí muži pečující o
děti do 15 let, těhotné ženy, osoby plně invalidní apod.). Pokud fyzická osoba není
schopna ze zdravotních důvodů uloženou pracovní výpomoc konat, doloží tuto 
skutečnost lékařským posudkem, který vystaví zdravotnické zařízení určené orgánem,
jenž uložil pracovní výpomoc (§ 31 odst. 6 a 7 krizového zákona). Za vykonání 
pracovní výpomoci náleží fyzické osobě peněžní náhrada, kterou vyplatí ten, kdo 
o jejím uložení rozhodl; nelze-li určit výši náhrady dohodou, stanoví se náhrada ve
výši, která odpovídá obvyklé mzdě za stejné či podobné práce (§ 35 krizového 
zákona).

Uchazeče o zaměstnání lze takto využít, pokud příslušné orgány vyhlásí 
v příslušných územních oblastech (kraj) krizovou situaci. Úřady práce jim předají na
vyžádání seznamy vhodných uchazečů o zaměstnání. Po dobu výkonu pracovní 
výpomoci zůstanou tyto osoby v evidenci uchazečů o zaměstnání u úřadu práce.

2. Možnosti využití uchazečů o podle předpisů o zaměstnanosti

Uchazeči o zaměstnání mohou být pro odstraňování následků povodní umístěni:

a) v rámci veřejně prospěšných prací u obcí nebo jiných zaměstnavatelů; veřejně
prospěšnými pracemi pro tyto účely se rozumí odstraňování následků povodní na 
veřejném a soukromém majetku, včetně vlastního, 

b) na společensky účelných pracovních místech u zaměstnavatelů při odstraňování
následků povodní a znovuuvedení do provozu výrobních a provozních kapacit, 
včetně souvisejících administrativních a personálních činností apod., 

c) formou krátkodobého zaměstnání u zaměstnavatelů.

Veřejně prospěšné práce a společensky účelná pracovní místa u zaměstnavatelů jsou
vytvářeny na základě dohod mezi úřadem práce a obcí, popř. jiným zaměstnavatelem.
Úřad práce na vytvoření těchto pracovních míst poskytuje dotaci. 

Toto zaměstnání musí být pro uchazeče o zaměstnání vhodné. Vhodným 
zaměstnáním pro uchazeče o zaměstnání, který je veden v evidenci uchazečů 
o zaměstnání po dobu kratší než l rok, je zaměstnání:

12

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 12



a) které zakládá povinnost odvádět pojistné na důchodové pojištění a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti,

b) jehož délka pracovní doby činí nejméně 80 % stanovené týdenní pracovní doby,
c) které je sjednáno na dobu neurčitou, nebo na dobu určitou delší než 3 měsíce a 
d) které odpovídá zdravotní způsobilosti fyzické osoby.

Pro uchazeče o zaměstnání, který je veden v evidenci uchazečů o zaměstnání po dobu
delší než 1 rok, je vhodným zaměstnáním i takové zaměstnání, které:
a) zakládá povinnost odvádět pojistné na důchodové pojištění a příspěvek na státní

politiku zaměstnanosti,
b) jehož délka pracovní doby činí nejméně 80 % stanovené týdenní pracovní doby a
c) které odpovídá zdravotní způsobilosti fyzické osoby, nebo takové zaměstnání, které

a) zakládá povinnost odvádět pojistné na důchodové pojištění a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti, 

b) které je sjednáno na dobu neurčitou, nebo na dobu určitou delší než 3 měsíce,
c) jehož délka pracovní doby činí nejméně 50 % stanovené týdenní pracovní doby a
d) které odpovídá zdravotní způsobilosti fyzické osoby.

Z ostatních hledisek úřad práce přihlíží zejména k možnosti ubytování. Bude-li proto
zajištěna možnost ubytování popř. vhodná doprava do zaměstnání mimo okres, 
v jehož územním obvodu má uchazeč o zaměstnání trvalý pobyt, je možné takovéto
zaměstnání považovat za zaměstnání vhodné. Odmítnutí zaměstnání v rámci veřejně
prospěšných prací a společensky účelných pracovních míst bez vážných důvodů 
uvedených v zákoně o zaměstnanosti) lze postihnout vyřazením z evidence uchazečů o
zaměstnání se všemi dalšími důsledky v oblasti sociálního zabezpečení 
a zdravotního pojištění (zejména ztrátou nároku na některé dávky a povinností platit si
zdravotní pojištění). 

Na veřejně prospěšné práce mohou být umís�ováni uchazeči o zaměstnání i v rámci
krátkodobého zaměstnání. Krátkodobé zaměstnání je takové zaměstnání, které není pro
uchazeče o zaměstnání vhodným zaměstnáním a je zprostředkováno úřadem práce
nejdéle na dobu 3 měsíců, pokud odpovídá jeho zdravotnímu stavu. Po dobu výkonu
krátkodobého zaměstnání je uchazeč o zaměstnání dále veden úřadem práce 
v evidenci uchazečů o zaměstnání  a je mu poskytována podpora v nezaměstnanosti,
pokud mu na ni vznikl nárok a dosud mu neuplynula podpůrčí doba. Odmítnutí
krátkodobého zaměstnání nemůže být důvodem pro vyřazení z evidence uchazečů 
o zaměstnání.

3. Zničení dokladů a zařazení do evidence uchazečů o zaměstnání

Občané, kteří žádají úřad práce o zprostředkování zaměstnání a v důsledku povodní
nemohou předložit požadované doklady o ukončení zaměstnání, mohou tuto 
skutečnost osvědčit prohlášením.

13

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 13



4. Změna pobytu uchazeče o zaměstnání podle předpisů 
o zaměstnanosti

Změní-li uchazeč o zaměstnání v důsledku povodní místo svého pobytu, je povinen
neprodleně oznámit tuto skutečnost úřadu práce, u něhož je veden v evidenci uchazečů
o zaměstnání. Je-li mu poskytována podpora v nezaměstnanosti nebo podpora při
rekvalifikaci, je v jeho zájmu, aby tuto skutečnost oznámil i své dodací poště.

Povodně a dávky sociální péče 
V souvislosti s povodněmi a jejich následky mají postižení občané možnost požádat

pověřené obecní úřady podle místa svého trvalého bydliště o některé z dávek sociální
péče podle vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí č.182/1991 Sb., kterou se
provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon o působnosti orgánů České republiky
v sociálním zabezpečení. Jde o následující dávky.

1. Peněžitá dávka občanům, kteří se ocitli v mimořádně obtížných
poměrech z důvodu povodně

Účelem této nenárokové peněžité dávky sociální péče je poskytnutí rychlé pomoci 
k zabezpečení základních životních potřeb občanů (a jejich rodin), kteří byli postiženi
živelní pohromou, např. na zakoupení  základního ošacení, potravin, hygienických
potřeb apod., do doby než uspokojování těchto potřeb bude možno zajistit jiným
způsobem.

O přiznání dávky rozhoduje pověřený obecní úřad podle místa trvalého pobytu 
žadatele. Podmínkou pro poskytnutí této dávky není sociální potřebnost občana nebo s
ním společně posuzovaných osob. Postižení občané mohou požádat o tuto dávku osobně
do protokolu u příslušného orgánu, popřípadě požádat o dávku písemně u téhož orgánu
(pověřeného obecního úřadu). Přitom lze využít formuláře, který bude mít úřad
k dispozici, nebo formulovat vlastní žádost. Ve většině případů však budou nejvíce
postižení občané kontaktování přímo příslušnými pracovníky těchto úřadů a s jejich
pomocí žádost uplatní.

Výše dávky činí až 30 000 Kč. Při stanovení výše dávky se v konkrétním případě
přihlíží k rozsahu potřeb žadatele (jeho rodiny - společně posuzovaných osob), 
k rozsahu škod, počtu členů rodiny apod. Dávka se poskytuje jen jednomu občanu
(členu rodiny).

14

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 14



2. Peněžité a věcné dávky rodičům nezaopatřených dětí, 
těhotným ženám a nezaopatřeným dětem

Účelem této nenárokové dávky sociální péče je přispět na úhradu mimořádného
výdaje rodiny s nezaopatřeným dítětem, těhotné ženě nebo nezaopatřenému dítěti, který
nemohou uvedené osoby uhradit ze svých běžných zdrojů. Uvedené dávky lze využít
i v případě povodní, tj. v okamžiku, kdy nezaopatřenému dítěti, popřípadě 
dalším osobám (rodičům nezaopatřených dětí a těhotným ženám) vzniknou 
v souvislosti s povodněmi mimořádné výdaje.

O přiznání dávky rozhoduje pověřený obecní úřad podle místa trvalého pobytu 
žadatele. Podmínkou pro poskytnutí této dávky není sociální potřebnost; dávka je 
jednorázová, může však být při existenci více mimořádných výdajů poskytnuta 
i vícekrát. Postižení občané mohou požádat o tuto dávku osobně do protokolu 
u příslušného orgánu, popřípadě o tuto dávku požádat písemně u téhož orgánu 
(pověřeného obecního úřadu). Přitom lze využít formuláře, který bude mít úřad 
k dispozici, nebo formulovat vlastní žádost. Ve většině případů však budou opět 
nejvíce postižení občané kontaktování přímo příslušnými pracovníky těchto úřadů 
a s jejich pomocí žádost uplatní.

Výše dávky činí v peněžité formě až 15 000 Kč a až 8 000 Kč ve věcné formě. 
V mimořádných případech může být věcná dávka poskytnuta až do výše 15 000 Kč.

3. Jednorázové peněžité a věcné dávky určené těžce zdravotně
postiženým a starým občanům

O poskytování těchto jednorázových dávek rozhoduje každá obec v rámci 
přenesené působnosti, a to podle místa trvalého pobytu žadatele. 

Těžce zdravotně postiženým a starým občanům může být poskytnuta dávka sociální péče na
úhradu nutných nákladů, které nemohou uhradit ze svých běžných příjmů. 
Podmínkou pro poskytnutí této dávky je sociální potřebnost (sociální potřebnost se 
posuzuje podle zákona č. 482/1991 Sb., o sociální potřebnosti, ve znění pozdějších předpisů).

Věcné dávky mohou být poskytnuty sociálně potřebným těžce zdravotně postiženým
občanům a starým občanům k uspokojování jejich běžných životních potřeb, které si
občané pro svůj věk, zdravotní stav nebo osamělost nemohou zabezpečit sami. Za věcné
dávky se považuje zabezpečení namáhavějších pracovních úkonů nutných 
k provozu a údržbě domácnosti nebo jejich úhradu popř. poskytnutí předmětů 
k uspokojování životních potřeb. 

Bližší informace o podmínkách výše uvedených dávek a postupu při jejich uplatňování
podají příslušné správní orgány, v těchto případech pověřené obecní úřady 
a úřady, na něž byla přenesena působnost státní správy.

V případě, že v důsledku povodně došlo k poškození, popřípadě ke zničení pomůcky,
nebo motorového vozidla, na jejichž pořízení byl poskytnut příspěvek z prostředků 

15

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 15



sociální péče, doporučuje se kontaktovat příslušný obecní úřad obce s rozšířenou
působností, který takovou dávku poskytnul. Tyto úřady mají možnost poskytnout znovu
při splnění stanovených podmínek uvedené příspěvky, včetně příspěvku, který byl
poskytnut na úpravu bytu.

4. Bezúročné půjčky

Bezúročná půjčka může být poskytnuta občanům, kteří se ocitli v nepříznivé životní
situaci, kterou mohou pomocí půjčky překonat a půjčku nemohou získat jinak.
Podmínkou pro poskytnutí půjčky není sociální potřebnost. Půjčka je poskytována
obcemi s rozšířenou působností. Doba splatnosti je 5 let od poskytnutí. Výše bezúročné
půjčky je až 20 000 Kč.

Povodně a nemocenské pojištění
Osobám nemocensky pojištěným (zaměstnancům  a osobám samostatně výdělečně

činným, které se dobrovolně přihlásily k nemocenskému pojištění), které pobíraly
dávky nemocenského pojištění před povodní a nárok na tyto dávky nadále trvá, budou
tyto dávky vyplaceny.  Výplata dávek bude pouze zpožděna, jestliže plátce dávek
(zaměstnavatel nebo okresní správa sociálního zabezpečení) nebo pošta byli zatopeni
nebo evakuováni.

1. Ztráta nebo zničení dokladů v důsledku povodní 

a) Jestliže u zaměstnavatele došlo v důsledku povodní ke ztrátě nebo zničení
potřebných  dokladů či podkladů, a proto nemůže zjistit údaje potřebné pro výpočet
dávek nemocenského pojištění, musí se kontaktovat s příslušnou okresní správou 
sociálního zabezpečení. Zaměstnanec nárok na dávky neztratí, ale také v tomto 
případě je nezbytné počítat s tím, že výplata dávek bude opožděna.

b) Pokud došlo v důsledku povodní ke ztrátě nebo zničení potřebných dokladů, které
slouží zaměstnanci pro uplatnění nároku na dávku (například Potvrzení o pracovní
neschopnosti), požádá lékaře o vyhotovení duplikátu.

2. Pracovní volno a dávky nemocenského pojištění

Zaměstnanec, který požádal zaměstnavatele o pracovní volno bez náhrady mzdy 
(o tzv. neplacené volno) a v době trvání neplaceného volna je uznán práce 
neschopným, nemá nárok na nemocenské za dobu pracovní neschopnosti, po kterou
neplacené volno mělo trvat; za dobu neplaceného volna nemá nárok ani na podporu při
ošetřování člena rodiny. Je třeba, aby se zaměstnanec nebo jeho zaměstnavatel 
informoval u okresní správy sociálního zabezpečení o možnosti přiznání
nemocenského z důvodu tvrdosti, která se vyskytla při provádění zákona 
o nemocenském pojištění. 

16

povodne 2006 oprava.qxd  4.4.2006  8:27  StrÆnka 16



Zaměstnanec, který nepracuje, protože zaměstnavatel nemá pro něho práci
a zaměstnanec má proto nárok na náhradu mzdy, má v této době nárok na dávky
nemocenského pojištění jako zaměstnanec, který pracuje. Má tedy nárok i na
nemocenské, jestliže bude v době,v níž nepracuje, uznán práceneschopným.

3. Úhrada pojistného 

Plátcům pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti (pojistné) nemůže být pojistné prominuto a ani nemůže být povolen
odklad placení pojistného. Z dlužného pojistného nabíhá penále; nemůže být zastaveno
ani nabíhání penále.

Penále může být pouze na žádost prominuto. Bezprostřední postižení záplavami bude
při rozhodování o žádosti o prominutí penále jistě zohledňováno jak příslušnými
správami sociálního zabezpečení, tak Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR.

4. Důchodové pojištění

Výplata důchodů vyplácených v hotovosti může být zpožděna, pokud vyplácející
pošta byla zatopena nebo evakuována. 

Používání ochranných osobních prostředků
(roušek) po povodních

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR upozorňuje, že operační roušky a ústenky,
které se používají při likvidaci následků povodní chrání pouze ústa a nos před postřikem
kontaminovaným bahnem, nikoliv však před bakteriemi a viry. Stejně tak neposkytuje
tento typ roušky ochranu před zápachem z rozkládajících se potravin a těl uhynulých
zvířat.

Z nejjednodušších prostředků na ochranu dýchacích orgánů před stavebním prachem
a bakteriemi lze bezpečně použít filtrační polomasky (respirátory) proti částicím, které
splňují požadavky technické normy ČSN EN 149:2001. Dostačující filtrační třída pro
toto použití je P1. Ke zvýšení komfortu lze použít respirátory, které mají navíc tenkou
vrstvu aktivního uhlí odstraňující zápach. Upozorňujeme, že všechny typy vložek pro
polomasky mají omezenou dobu použití, tj. dobu, po kterou je maska použita na
obličeji. Tento údaj je k dispozici na obalu od výrobce filtru. Kromě toho se tato doba

17

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 17



zkracuje při zvyšující se fyzické zátěži osoby, která masku používá. Proto
upozorňujeme na nutnost včasné výměny filtračních vložek.

Při vyšších koncentracích chemických látek nelze používat respirátory. Je třeba
použít polomasku s jinými druhy filtrů oproti vložkám plněným aktivním uhlím.
Zejména se bude jednat o případy, kde se budou používat k sanaci chlorové preparáty,
např. Chloramin, SAVO, chlorové vápno apod. Znovu je třeba zdůraznit, že
protichemické filtry nezachycují biologické částice a naopak  filtry proti částicím
nezachytí chemické látky! Často se stává, že osoba je vystavena riziku jak prachu
(částic), tak riziku chemických látek a chemických přípravků. Pak je třeba použít
kombinaci obou typů filtrů. Při nákupu filtrů je třeba si nechat od prodejce odborně
poradit, podrobně si nechat vysvětlit funkci, způsob manipulace, nasazení a údržby
příslušného ochranného prostředku. U prodejců, kteří tyto znalosti nemají, je lepší tyto
osobní ochranné prostředky raději nekupovat.

Kompletní poradenské služby a informace pro zajištění bezpečnosti práce může
zájemcům poskytnout Výzkumný ústav bezpečnosti práce - www.bozpinfo.cz 

adresa: Jeruzalémská 9, 116 52 Praha l,
tel.: 221 015 811, fax: 224 238 550
mail: vubp@vubp-praha.cz

Na českém trhu je několik renomovaných výrobců, kteří mají vyhovující ochranné
prostředky ve svém sortimentu. Některé z těchto firem poskytly a dle našich informací
ještě se chystají poskytnout příslušné ochranné osobní prostředky integrovanému
záchrannému systému zdarma. Specialisté některých výrobců navíc poskytují zdarma
poradenský servis při výběru těchto osobních ochranných prostředků, včetně
doporučení, kde lze vybraný prostředek nakoupit. 

18

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 18



Zdravotnické a hygienické informace
Pravidla základní hygieny po záplavách (uveřejněna i na WWW.mzcr.cz)

ZÁKLADNÍ HYGIENICKÉ PRAVIDLO: Myjte si pečlivě a často ruce!!!

Myjte si ruce zejména vždy po styku s povrchy, které byly v kontaktu se záplavovou
vodou nebo kaly, vždy před jídlem, pitím a také před kouřením. Dále vždy než se
dotýkáte obličeje, ale i před a samozřejmě po použití WC. Ruce a obličej utírejte do
papírových ubrousků. Máte-li rýmu, používejte papírové kapesníky pro jedno použití.

Důležitá upozornění:
K pití používejte pouze vodu, jejíž zdravotní nezávadnost je ověřena!!!

Při všech pracích užívejte ochranné pomůcky, především gumové rukavice
a pevnou obuv!!!

PO VSTUPU DO DOMU ČI BYTU ZKONTROLUJTE IHNED STAV POTRAVIN 
Zaplavené potraviny:
Nejezte zaplavené potraviny s výjimkou potravin hermeticky balených ve skle 

a plechu (konzervy). Tyto konzervy je však nutno před použitím očistit a dezinfikovat.
Zaplavené potraviny s výjimkou hermeticky balených zlikvidujte (uložte do
označených kontejnerů).

Čištění konzerv:
Umyjte konzervu v čisté vodě se saponátem, poté v roztoku dezinfekčního

prostředku a opláchněte pitnou vodou. Zlikvidujte konzervy, jestliže mají narušený
nebo silně pomačkaný obal, zvlhlý obsah, silně znečištěný uzávěr!!!

Zlikvidujte chlazené nebo mražené potraviny, jestliže chlazené potraviny byly
ponechány nad teplotou 6 ˚C déle než 4 hodiny a jestliže mražené potraviny roztály 
a byly tak ponechány déle než 2 hodiny.

Zlikvidujte všechny potraviny vystavené zátopové vodě, jedná-li se o otevřená
balení, která byla v kontaktu se záplavovou vodou, dále všechna i neotevřená papírová,
sáčková, látková a celofánová balení a všechny potraviny neuzavřené hermeticky.

Nekonzumujte zaplavené zemědělské plodiny, je nutno považovat je za
zdravotně závadné!!! 

Zemědělské plodiny, které nebyly zcela zatopeny a dále rostou, doporučujeme
využívat až po hygienické kontrole, nejdříve po třech týdnech po skončení záplav.

Ovoce na stromech a keřích, které nebylo zaplaveno, je možno jist po důkladném
umytí pitnou vodou. Máte-li  jakékoliv  pochybností o nezávadnosti  potraviny,
zlikvidujte ji!!! V případě prvních příznaků   onemocnění   (bolení   břicha,  průjem,
teploty)   raději kontaktujte   svého lékaře.  Nepodceňujte počáteční lehké příznaky!!!

19

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 19



PO NÁVRATU JE NUTNO BYT VYSUŠIT, UKLIDIT A DEZINFIKOVAT
- Udělejte v místnostech nebo místnosti průvan.
- Je-li to možné, použijte ventilátory nebo teplovzdušné zdroje.
- Odstraňte všechno bahno a nečistoty z povrchu důkladným umytím vodou 

a mechanickým očištěním.
- Odstraňte veškerý zvlhlý interiérový materiál - tapety a omítky.
- Nábytek, podlahy, zdi, nádobí, dopravní prostředek dezinfikujte za pomoci 

2% roztoku Chloraminu B, který připravíte rozpuštěním 8 vrchovatých polévkových
lžic prášku v 10 litrech vody. Dále se může použit SAVO (1 litr SAVA nalijeme do
9 litrů vody) nebo SAVO PRIM (3 dcl SAVA do 10 l vody). Nechejte působit 30 minut
nebo zaschnout. 

- Dezinfikované nádobí nezapomeňte opláchnout pitnou vodou, stejně tak i hračky. 
-  Všechny dutiny ve zdech, podlaze a stropech musí být otevřeny, vyčištěny a pečlivě

vysušeny.

POKUD NEJSTE NAPOJENI NA VEŘEJNÝ VODOVOD, NEODEBÍREJTE
VODU Z VLASTNÍHO ZDROJE, NENÍ-LI SANOVÁN A NENÍ-LI PROVEDEN
ROZBOR KVALITY VODY S USPOKOJIVÝM VÝSLEDKEM!!!

Postup při sanaci zatopených studní:
Očista a dezinfekce studní se provádí za přítomnosti nejméně  3 osob, pro případ

poskytnutí první pomoci osobě, která sestupuje do studny.

Základní postup
- Mechanicky očistit vnější stěny studny a čerpací zařízení od nánosů bahna a nečistot

a opravit poškozené části vnějšího krytu studny. Důkladně opláchnout čistou vodou,
nejlépe tlakovou.

- Otevřít studnu a úplně vyčerpat vodu.
-  Zjistit, zda se ve studni nevyskytují jedovaté plyny a zda je u dna dostatek kyslíku,

nejjednodušší způsob kontroly je spuštění zapálené svíčky na dno studny. V případě
bezkyslíkatého prostředí svíčka zhasne, v případě výskytu metanu dojde ke vzplanutí.

- Důkladně mechanicky (např. kartáčem) očistit vnitřní stěny studny, čerpací zařízení 
a dno studny. Důkladně opláchnout čistou vodou a vodu opět úplně vyčerpat.

- Omýt vnitřní stěny studny 5% roztokem SAVA (1 litr SAVA nalijeme do 19 litrů vody). 
-  Opláchnout stěny studny čistou vodou a vodu znovu vyčerpat.
- Odstranit stávající pokryv dna (štěrk, hrubozrnný písek) a vyměnit za nový, případně za

důkladně propraný starý.
- Nechat studnu naplnit vodou a v případě, že je voda dále kalná, pokračovat v čerpání

až do vymizení zákalu.
- Provést dezinfekci vody, například přípravkem SAVO. Při provádění dezinfekce

respektujte návod k použití. Orientačně uvádíme, že (při nejběžnějších průměrech
skružových studní od 80 do 120 cm) na l m výšky vody ve studni se dávkuje 9 ml SAVA
(polévková lžíce).

Celkové množství SAVA pro dezinfekci vypočítejte podle výšky vody ve studni, pak
toto množství rozře�te v kropicí konvi a roztokem pokropte vnitřní stěnu skruží 
i hladinu vody. Nechejte působit alespoň 8 hodin.
- Teprve po provedené dezinfekci je možno odebrat vzorek vody k provedeni

laboratorní kontroly.

20

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 20



DŮLEŽITÁ JE TAKÉ DEZINFEKCE ODPADNÍCH SIFONŮ A ŽUMP!!!

Použijte 5% roztok Chloraminu B (20 vrchovatých  polévkových lžic na 10 litrů
vody) nebo zalijte odpad neředěným přípravkem SAVO.

K dezinfekci obsahu žump použijte l kg chlorového vápna na 1 m3 obsahu žumpy.

NEZAPOMEŇTE OČISTIT A DEZINFIKOVAT ODĚVY A PRÁDLO!!!

Silně znečištěné prádlo namočte na 4 hodiny do 3% roztoku Chloraminu B
(připravíte rozpuštěním 12 vrchovatých polévkových lžic prášku v 10 litrech studené
vody) nebo na 8 hodin do roztoku SAVA (připravíte nalitím l litru SAVA do 9 litrů
vody). 

Méně znečištěné prádlo namočte po dobu l hodiny do l% roztoku Chloraminu B
(připravíte rozpuštěním 4 vrchovatých polévkových lžic v 10 litrech vody) nebo prádlo
po dezinfekci vyperte obvyklým způsobem za použití pracího prášku.

Pozor! Chloramin B a SAVO mají bělící účinky! 

Cennější šatstvo,  které  nelze  dezinfikovat, vysušte, vykartáčujte a nechejte vyčistit
v profesionální čistírně. Prádlo, které snese vyvářku, perte při teplotě nejméně 90 ˚C
nebo vyvařte po dobu 10 minut a následně vyperte.

Po skončení úklidových prací doporučujeme dezinfikovat ruce v 0,5% roztoku
Chloraminu B po dobu 1 minuty. Roztok připravíte rozmícháním 2 vrchovatých
polévkových lžic prášku v 10 litrech vody) nebo alkoholovým dezinfekčním
přípravkem SEPTODERM GEL dle návodu výrobce.

RIZIKO INFEKČNÍCH ONEMOCNĚNÍ

Při práci v zatopených prostorách a při jejich čištění jsou osoby vystaveny riziku
infekce. Jedná se jednak o infekce přenášené vodou kontaminovanou lidskými výkaly
pocházejícími z žump a čističek odpadních vod (např. dysenterie) a vodou
kontaminovanou výkaly zvířat v případě některých infekcí přenosných na člověka
(např. leptospiróza či tularémie). Jejich původci mohou vniknout do organismu člověka
i nepatrně poškozenou kůží (například oděrkami a záděrami). Snažte se tedy omezit
styk vody a bláta s tělem pokud možno co nejvíce. Při práci používejte vždy holinky 
a gumové rukavice. Ruce si po skončení práce vždy řádně umyjte a desinfikujte.
Znečištěné prádlo ošetřete výše uvedeným způsobem.

Pokud zjistíte jakoukoliv odchylku od normálního zdravotního stavu 
(např. zvýšenou teplotu), ihned navštivte lékaře a informujte ho, že jste pracovali 
v zatopeném prostředí.     

Další informace
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR: www.mpsv.cz
Ministerstvo zdravotnictví ČR: www. mzcr.cz
Hlavní hygienik ČR: tel: 224 972 431 (2433) , e-mail: hh@mzcr.cz

21

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 21



22

Důležité adresy

Zařízení ochrany veřejného zdraví

Hygienická stanice hl. m. Prahy Rytířská 12, 110 01  Praha 1
tel.: 296 336 700
fax: 224 212 335

Krajská hygienická stanice Dittrichova 17, 128 01 Praha 2
Středočeského kraje tel.: 234 118 111

fax: 224 916 561

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice
tel.: 387 712 111

fax: 387 712 158

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje Skrétova 15, 303 22 Plzeň
tel.: 377 327 885 
fax: 377 323 894

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary 
tel.: 355 328 311
fax: 355 328 330

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 777 755 110
fax: 477 755 112

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje Husova 64, 463 31 Liberec 
tel.: 485 253 111
fax: 485 105 864

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
tel.: 495 058 111
fax: 495 058 502

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje Klášterní 54, Pardubice
tel.: 466 531 931
fax: 466 531 950

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina Vrchlického 57, 587 25 Jihlava
tel.: 567 574 738
fax: 567 305 352

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje Jeřábkova 4, 602 00 Brno
tel.: 545 211 221
fax: 545 243 264

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc 
tel.: 585 719 111
fax: 585 719 245

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 22



Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava
tel.: 595 138 111

fax: 595 138 109

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje Havlíčkovo nábř. 600, 760 01 Zlín

tel.: 577 006 711

fax: 577 006 746

Zdravotní ústav se sídlem v Praze Jasmínová 2905/37, 106 00 Praha 10 

tel.: 296 369 111

fax: 296 369 138

Zdravotní ústav se sídlemv Kolíně pobočka Kladno Klozova 2316, 272 01 Kladno

tel.: 312 292 111

fax: 312 292 112

Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích L. B Schneidera 32, 370 71 České Budějovice

tel.: 387 712 350 

fax: 387 712 359

Zdravotní ústav se sídlem v Plzni Tylova 20, 301 25 Plzeň

tel.: 378 037 708

fax: 378 037 708

Zdravotní ústav se sídlem v Karlových Varech Závodní 94, 360 06 Karlovy Vary 

tel.: 353 301 311

fax: 353 301 333

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem

tel.: 477 751 111

fax: 477 751 117

Zdravotní ústav se sídlem v Liberci U sila 1139, 463 11 Liberec

tel.: 482 751 578

fax: 482 751 569

Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové

tel.: 495 058 324

fax: 495 521 507

Zdravotní ústav se sídlem v Pardubicích Kyjevská 44, 532 03 Pardubice

tel.: 466 019 523

fax: 466 019 502

Zdravotní ústav se sídlem v Jihlavě Vrchlického 57, 587 25 Jihlava

tel.: 567 574 704

fax: 567 574 771

23

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 23



Zdravotní ústav se sídlem v Brně Gorkého 6, 602 00 Brno

tel.: 541 421 244

fax: 541 213 548

Zdravotní ústav se sídlem v Olomouci Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc

tel.: 585 719 238

fax: 585 719 239

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava

tel.: 596 200 111

fax: 596 118 661

Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně Lorencova 3791, 760 01 Zlín 

tel.: 577 018 090

fax: 577 018 090

Státní zdravotní ústav Šrobárova 48, 100 42 Praha 10

tel.: 267 081 111

fax: 272 744 354

Státní uřad inspekce práce a oblastní inspektoráty práce

Státní úřad inspekce práce se sídlem v Opavě - www.suip.cz 
Janská 785/2, 746 01 Opava
tel.: 553 610 303, fax: 553 610 309
e-mail: opava@suip.cz  

Detašované pracoviště SÚIP Praha 
Ve Smečkách 29, 113 52 Praha 1
tel.: 221 924 200, fax: 222 212 102
e-mail: praha@suip.cz

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu - www.suip.cz 
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6
tel.: 235 364 006, fax: 235 362 007
e-mail: praha@ibp3.cz  

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj - www.suip.cz 
Průhonická 55, 106 00 Praha 10
tel.: 272 767 643, fax: 272 769 137
e-mail: stredni.cechy@ibp4.cz  

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu - www.suip.cz 
Vodní 21, 370 06 České Budějovice
tel.: 387 424 271, 387 311 425, fax: 387 843 419
e-mail: budejovice@ibp5.cz 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj - www.suip.cz 
Schwarzova 27, 301 00 Plzeň
tel.: 377 423 066, fax: 377 372 926
e-mail: plzen@ibp6.cz  

24

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 24



Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj - www.suip.cz 
SNP 2720/21, 400 11 Ústí nad Labem
tel.: 472 774 165
fax: 472 772 589
e-mail: usti@ibp7.cz  

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj - www.suip.cz 
Říční 1195, pošt. přihr. 53, pošta 2, 501 01 Hradec Králové
tel.: 495 219 012, fax: 495 219 070
e-mail: hradec@ibp8.cz  

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj - www.suip.cz 
Milady Horákové 3, 658 60 Brno
tel.: 545 321 285, fax: 545 211 303
e-mail: brno@ibp9.cz  

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj - www.suip.cz 
Živičná 2, 702 69 Ostrava
tel.: 595 134 511, fax: 596 110 164
e-mail: ostrava@ibp10.cz  

Institut technické inspekce Praha a jeho detašovaná pracoviště

Ústředí Institutu technické inspekce Praha  
adresa: Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1

sekretariát ředitele
tel.:  222 211 501, fax:  222 210 471
e-mail: info@iti.cz

technický úsek 
tel.:  222 212 746, fax:  222 210 471
e-mail: tech-nam@iti.cz

ekonomický úsek
tel.:  222 212 747, fax:  222 212 170
e-mail: eu@iti.cz

Pobočka Praha - Hostivítova 5/124, 128 00 Praha 2
tel.:  224  913 804, fax:  224 913 803
e-mail: praha@iti.cz

Pobočka České Budějovice - Rudolfovská 34,  370 01 České Budějovice
tel.:  386 353 563, fax:  386 350 511
e-mail: cb@iti.cz

Pobočka Plzeň - U Borského parku 3,  320 00 Plzeň
tel.:  377 421 580, fax:  377 370 540
e-mail: plzen@iti.cz

Pobočka Ústí nad Labem - U Panského dvora 986/3,  
400 01 Ústí nad Labem
tel.:  472 777 810, fax:  472 777 810
e-mail: usti@iti.cz

25

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 25



Pobočka Hradec Králové - Riegrovo nám.1493, 500 02 H.Králové 
tel.:  495 523 348, fax:  495 523 725
e-mail: hradec@iti.cz

Pobočka Ostrava - Jílová 14, 702 00 Ostrava 1
tel.:  596 623 282, fax:  596 623 283
e-mail: ostrava@iti.cz

Kancelář Olomouc - Kosmonautů 10, 
770 00 Olomouc
tel.:  585 231 604, fax:  585 510 200

Pobočka Brno - Hudcova 78c, 658 60 Brno
tel.:  545 214 334, fax:  545 210 383
e-mail: brno@iti.cz

Pobočka Jaderná energetika - U Balabenky 1908/6, 
180 00 Praha 8
tel.:  266 314 673, fax:  284 817 156
mail: nuclear@iti.cz

Kancelář Dukovany - Elektrárna Dukovany, 675 50 Dukovany
tel.: 568 813 508, fax: 568 813 006
e-mail: dukovany@iti.cz

Kancelář Temelín - P.O. BOX 23, 373 05 Temelín
tel.: 385 782 477, fax: 385 782 171
e-mail: temelin@iti.cz

Pobočka Liberec - Orlí 261/8, 460 01 Liberec 1
tel.: 485 107 812, fax: 485 107 614
e-mail: liberec@iti.cz

26

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 26



O
kr

es
Ú

řa
d 

pr
ác

e,
 D

iP
A

dr
es

a
Te

le
fo

n
Fa

x
B

en
eš

ov
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

B
en

eš
ov

ě
D

uk
el

sk
á 

č.
p.

 2
08

0,
 2

56
 0

1 
B

en
eš

ov
 u

 P
ra

hy
31

7 
76

3 
61

1
31

7 
76

3 
65

7
B

en
eš

ov
D

iP
 V

la
ši

m
Li

di
ck

á 
č.

p.
 1

69
7,

 2
58

 0
1 

V
la

ši
m

31
7 

84
4 

34
0,

 3
17

 8
45

 8
22

31
7 

84
5 

82
2

B
en

eš
ov

D
iP

 V
ot

ic
e

Pr
až

sk
á 

č.
p.

 6
10

, 2
59

 0
1 

Vo
tic

e
31

7 
81

4 
23

8
31

7 
81

4 
23

8
B

er
ou

n
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

B
er

ou
ně

O
kr

už
ní

 č
.p

. 3
33

/2
6,

 B
er

ou
n-

M
ěs

to
, 2

66
 0

1 
B

er
ou

n 
1

31
1 

69
9 

10
1

31
1 

69
9 

11
3

B
er

ou
n

D
iP

 H
oř

ov
ic

e
Pr

až
sk

á 
č.

p.
 4

/7
, 2

68
 0

1 
H

oř
ov

ic
e

31
1 

51
4 

04
0,

 3
11

 5
12

 0
38

B
la

ns
ko

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
B

la
ns

ku
Vo

dn
í č

.p
. 1

99
2/

9,
 6

78
 0

1 
B

la
ns

ko
 1

51
6 

48
2 

11
1,

 5
16

 4
82

 1
13

51
6 

41
7 

11
8

B
la

ns
ko

D
iP

 B
os

ko
vi

ce
ná

m
. D

r. 
Sn

ět
in

y 
č.

p.
 2

27
5/

2,
 6

80
 0

1 
B

os
ko

vi
ce

51
6 

45
3 

55
1-

 5
52

51
6 

45
3 

55
2

B
la

ns
ko

D
iP

 L
et

ov
ic

e
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
ěs

tí 
č.

p.
 1

7,
 6

79
 6

1 
Le

to
vi

ce
51

6 
47

4 
01

0
51

6 
47

4 
01

0
B

rn
o-

m
ěs

to
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
B

rn
o-

m
ěs

to
K

ře
no

vá
 č

.p
. 1

11
/2

5,
 T

rn
itá

, 6
02

 0
0 

B
rn

o 
2

54
3 

51
7 

29
5

54
3 

21
1 

34
9

B
rn

o-
ve

nk
ov

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

B
rn

o-
ve

nk
ov

Šu
ja

no
vo

 n
ám

ěs
tí 

č.
p.

 3
02

/3
, T

rn
itá

, 6
02

 0
0 

B
rn

o 
2

54
3 

16
0 

11
B

rn
o-

ve
nk

ov
D

iP
 Iv

an
či

ce
Ši

ro
ká

 č
.p

. 4
01

/1
6,

 6
64

 9
1 

Iv
an

či
ce

54
6 

45
2 

41
6

B
rn

o-
ve

nk
ov

D
iP

 R
os

ic
e

Ty
rš

ov
a 

č.
p.

 7
5,

 6
65

 0
1 

R
os

ic
e 

u 
B

rn
a

54
6 

41
0 

67
0

B
rn

o-
ve

nk
ov

D
iP

 T
iš

no
v

B
ez

ru
čo

va
 č

.p
. 2

1,
 6

66
 0

1 
Ti

šn
ov

 1
54

9 
43

9 
74

0
B

rn
o-

ve
nk

ov
D

iP
 Ž

id
lo

ch
ov

ic
e

ná
m

ěs
tí 

M
íru

 č
.p

. 1
55

, 6
67

 0
1 

Ži
dl

oc
ho

vi
ce

54
7 

23
1 

06
6

B
ru

nt
ál

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
B

ru
nt

ál
e

K
vě

tn
á 

č.
p.

 1
45

7/
64

, 7
92

 0
1 

B
ru

nt
ál

 1
55

4 
70

5 
11

1
B

ru
nt

ál
D

iP
 K

rn
ov

B
ře

zi
no

va
 č

.p
. 1

01
8/

1a
, P

od
 B

ez
ru

čo
vý

m
 v

rc
he

m
, 7

94
 0

1 
K

rn
ov

 1
55

4 
61

4 
49

0
55

4 
61

4 
49

5 
B

ru
nt

ál
D

iP
 O

so
bl

ah
a

K
lá

št
er

ní
 č

.p
. 3

6,
 7

93
 9

9 
O

so
bl

ah
a

55
4 

64
2 

07
7

55
4 

64
2 

07
7 

B
ru

nt
ál

D
iP

 R
ým

ař
ov

tří
da

 H
rd

in
ů 

č.
p.

 5
47

/3
4,

 7
95

 0
1 

R
ým

ař
ov

55
4 

21
1 

12
1

B
ru

nt
ál

D
iP

 M
ěs

to
 A

lb
re

ch
tic

e
Vo

dn
í č

.p
. 5

1/
2,

 7
93

 9
5 

M
ěs

to
 A

lb
re

ch
tic

e
55

4 
65

2 
09

9
B

ru
nt

ál
D

iP
 V

rb
no

 p
od

 P
ra

dě
de

m
Za

hr
ad

ní
 č

.p
. 2

78
, 7

93
 2

6 
V

rb
no

 p
od

 P
ra

dě
de

m
55

4 
75

1 
22

1
B

ře
cl

av
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

B
ře

cl
av

i
Fi

nt
aj

sl
ov

a 
č.

p.
 1

97
6/

7,
 6

90
 0

2 
B

ře
cl

av
 2

51
9 

30
1 

21
1

51
9 

30
1 

21
0

B
ře

cl
av

D
iP

 H
us

to
pe

če
M

rš
tík

ov
a 

č.
p.

 1
17

/1
1,

 6
93

 0
1 

H
us

to
pe

če
 u

 B
rn

a
51

9 
44

1 
34

1
51

9 
44

1 
34

0
B

ře
cl

av
D

iP
 M

ik
ul

ov
R

ep
ub

lik
án

sk
é 

ob
ra

ny
 č

.p
. 1

58
4/

1,
 6

92
 0

1 
M

ik
ul

ov
 n

a 
M

or
av

ě
51

9 
36

1 
66

1
51

9 
36

1 
66

0
B

ře
cl

av
D

iP
 P

oh
oř

el
ic

e
V

íd
eň

sk
á 

č.
p.

 6
99

, 6
91

 2
3 

Po
ho

ře
lic

e
51

9 
42

4 
08

7
C

he
b

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
C

he
bu

Sv
ob

od
y 

č.
p.

 2
07

/5
2,

 3
50

 0
2 

C
he

b 
2

35
4 

56
5 

11
1

C
he

b
D

iP
 A

š
V

ys
ok

á 
č.

p.
 1

78
3/

24
, 3

52
 0

1 
A

š 
1

35
4 

52
5 

60
6

C
he

b
D

iP
 M

ar
ia

ns
ké

 L
áz

ně
Př

íč
ná

 č
.p

. 6
47

/3
, 3

53
 0

1 
M

ar
iá

ns
ké

 L
áz

ně
 1

35
4 

60
2 

58
3

C
ho

m
ut

ov
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

C
ho

m
ut

ov
ě

C
ih

lá
řs

ká
 č

.p
. 4

10
7,

 4
30

 0
3 

C
ho

m
ut

ov
 3

47
4 

62
0 

32
3

47
4 

62
6 

77
8

C
ho

m
ut

ov
D

iP
 J

irk
ov

St
ud

en
ts

ká
 č

.p
. 1

24
2,

 4
31

 1
1 

Ji
rk

ov
 1

47
4 

65
9 

05
6

C
ho

m
ut

ov
D

iP
 K

ad
aň

N
a 

po
dl

es
í č

.p
. 1

63
9,

 4
32

 0
1 

K
ad

aň
 1

47
4 

33
4 

62
5

C
ho

m
ut

ov
D

iP
 K

lá
št

er
ec

 n
ad

 O
hř

í
N

ád
ra

žn
í č

.p
. 1

10
, M

iře
tic

e 
u 

K
lá

št
er

ce
 n

ad
 O

hř
í, 

43
1 

51
 K

lá
št

er
ec

 n
ad

 O
hř

í 1
47

4 
37

3 
32

1
C

ho
m

ut
ov

D
iP

 V
ej

pr
ty

Ty
lo

va
 č

.p
. 8

70
/6

, 4
31

 9
1 

Ve
jp

rty
47

4 
38

6 
59

8
C

hr
ud

im
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

C
hr

ud
im

i
Pa

rd
ub

ic
ká

 č
.p

. 3
10

, C
hr

ud
im

 IV
, 5

37
 0

1 
C

hr
ud

im
 1

46
9 

61
3 

21
1

46
9 

61
3 

22
0

C
hr

ud
im

D
iP

 H
lin

sk
o

Po
dě

br
ad

ov
o 

ná
m

ěs
tí 

č.
p.

 1
57

0,
 5

39
 0

1 
H

lin
sk

o 
v 

Č
ec

há
ch

 1
46

9 
31

5 
36

1-
36

3,
 4

69
 3

15
 3

65
-3

66
46

9 
31

5 
36

0
C

hr
ud

im
D

iP
 T

ře
m

oš
ni

ce
N

ám
ěs

tí 
M

íru
 č

.p
. 4

51
, 5

38
 4

3 
Tř

em
oš

ni
ce

46
9 

61
1 

13
0,

 4
69

 6
11

 1
28

, 4
69

 6
11

 1
29

46
9 

61
1 

19
1

C
hr

ud
im

D
iP

 S
ku

te
č

Sm
et

an
ov

a 
č.

p.
 8

42
, 5

39
 7

3 
Sk

ut
eč

46
9 

35
0 

55
6

46
9 

35
0 

03
2

Č
es

ká
 L

íp
a

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Č

es
ké

 L
íp

ě
Pa

ní
 Z

di
sl

av
y 

č.
p.

 4
19

, 4
70

 0
1 

Č
es

ká
 L

íp
a 

1
48

7 
88

2 
11

1
48

7 
88

2 
11

0
Č

es
ká

 L
íp

a
D

iP
 N

ov
ý 

B
or

D
vo

řá
ko

va
 č

.p
. 3

19
, 4

73
 0

1 
N

ov
ý 

B
or

48
7 

72
5 

17
3

Č
es

ká
 L

íp
a

D
iP

 D
ok

sy
ná

m
ěs

tí 
R

ep
ub

lik
y 

č.
p.

 1
91

, 4
72

 0
1 

D
ok

sy
48

7 
87

2 
68

5 
Č

es
ká

 L
íp

a
D

iP
 M

im
oň

M
al

á 
č.

p.
 1

81
, M

im
oň

 II
I, 

47
1 

24
 M

im
oň

48
7 

86
2 

52
3

48
8 

86
2 

52
3

27

Ú
řa

dy
 p

rá
ce

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 27



Č
es

ké
 B

ud
ěj

ov
ic

e
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Č
es

ký
ch

 B
ud

ěj
ov

ic
íc

h
K

la
ví

ko
va

 č
.p

. 1
57

0/
7,

 Č
es

ké
 B

ud
ěj

ov
ic

e 
3,

 3
70

 0
4 

Č
es

ké
 B

ud
ěj

ov
ic

e 
4

38
7 

70
9 

11
1

38
7 

31
5 

26
7

Č
es

ké
 B

ud
ěj

ov
ic

e
D

iP
 N

ov
é 

H
ra

dy
ná

m
. R

ep
ub

lik
y 

č.
p.

 4
3,

 3
73

 3
3 

N
ov

é 
H

ra
dy

 v
 ji

ž.
Č

ec
há

ch
38

6 
36

2 
35

0
Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e

D
iP

 T
rh

ov
é 

Sv
in

y
N

áb
ře

ží
 S

va
t. 

Č
ec

ha
 č

.p
. 6

64
, 3

74
 0

1 
Tr

ho
vé

 S
vi

ny
38

6 
32

2 
15

3
Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e

D
iP

 T
ýn

 n
ad

 V
lta

vo
u

Sa
ka

řo
va

 č
.p

. 4
98

, 3
75

 0
1 

Tý
n 

na
d 

V
lta

vo
u 

1
38

5 
73

2 
96

6
38

5 
73

2 
96

6
Č

es
ký

 K
ru

m
lo

v
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Č
es

ké
m

 K
ru

m
lo

vě
Vě

nc
ov

a 
č.

p.
 2

48
, P

le
ši

ve
c,

 3
81

 0
1 

Č
es

ký
 K

ru
m

lo
v 

1
38

0 
30

3 
88

8
38

0 
72

8 
93

5
Č

es
ký

 K
ru

m
lo

v
D

iP
 K

ap
lic

e
Li

ne
ck

á 
č.

p.
 3

91
, 3

82
 4

1 
K

ap
lic

e 
1

38
0 

31
2 

46
1,

 3
80

 3
12

 4
67

38
0 

31
2 

46
7

D
ěč

ín
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

D
ěč

ín
ě

B
ře

zi
no

va
 č

.p
. 4

42
/1

, D
ěč

ín
 I-

D
ěč

ín
, 4

05
 0

2 
D

ěč
ín

 2
41

2 
70

8 
11

1
41

2 
51

1 
68

3
D

ěč
ín

D
iP

 R
um

bu
rk

N
ám

ěs
tí 

Lu
ži

ck
é 

č.
p.

 1
20

/1
1,

 R
um

bu
rk

 1
, 4

08
 0

1 
R

um
bu

rk
41

2 
70

8 
31

1
41

2 
33

3 
59

0
D

om
až

lic
e

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
D

om
až

lic
íc

h
M

sg
re

. B
. S

ta
šk

a 
č.

p.
 2

65
, H

oř
ej

ší
 P

ře
dm

ěs
tí,

 3
44

 0
1 

D
om

až
lic

e 
1

37
9 

73
9 

01
1

37
9 

72
5 

84
1

D
om

až
lic

e
D

iP
 P

ob
ěž

ov
ic

e
34

5 
22

 P
ob

ěž
ov

ic
e,

 Ž
iž

ko
va

 1
11

37
9 

49
7 

59
8

D
om

až
lic

e
D

iP
 B

ěl
á 

na
d 

R
ad

bu
zo

u
34

5 
26

 B
ěl

á 
na

d 
R

ad
bu

zo
u,

 M
ěs

ts
ký

 ú
řa

d 
č.

 p
. 2

00
D

om
až

lic
e

D
iP

 H
or

šo
vs

ký
 T

ýn
34

6 
01

 H
or

šk
ov

sk
ý 

Tý
n,

 D
ob

ro
vs

ké
ho

 2
53

37
9 

42
3 

43
9

Fr
ýd

ek
-M

ís
te

k
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
ve

 F
rý

dk
u-

M
ís

tk
u

N
ád

ra
žn

í č
.p

. 1
08

8,
 F

rý
de

k,
 7

38
 0

1 
Fr

ýd
ek

-M
ís

te
k 

1
55

8 
41

2 
25

0
55

8 
63

1 
40

9
Fr

ýd
ek

-M
ís

te
k

D
iP

 T
řin

ec
Po

št
ov

ní
 č

.p
. 6

21
, S

ta
ré

 M
ěs

to
, 7

39
 6

1 
Tř

in
ec

 1
55

8 
34

0 
51

1
55

8 
32

5 
29

5
Fr

ýd
ek

-M
ís

te
k

D
iP

 F
rý

dl
an

t n
ad

 O
st

ra
vi

cí
N

ám
ěs

tí 
č.

p.
 1

0,
 F

rý
dl

an
t, 

73
9 

11
 F

rý
dl

an
t n

ad
 O

st
ra

vi
cí

55
8 

44
1 

48
1

55
8 

44
1 

49
6

H
av

líč
ků

v 
B

ro
d

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
H

av
líč

ko
vě

 B
ro

dě
Ji

hl
av

sk
á 

č.
p.

 4
2,

 5
80

 0
1 

H
av

líč
ků

v 
B

ro
d 

1
56

9 
47

5 
23

3
56

9 
47

5 
34

2
H

av
líč

ků
v 

B
ro

d
D

iP
 C

ho
tě

bo
ř

Sv
oj

sí
ko

va
 č

.p
. 3

33
, 5

83
 0

1 
C

ho
tě

bo
ř

56
9 

62
4 

41
7

56
9 

64
1 

20
4

H
av

líč
ků

v 
B

ro
d

D
iP

 L
ed

eč
 n

ad
 S

áz
av

ou
H

us
ov

o 
ná

m
ěs

tí 
č.

p.
 1

6,
 5

84
 0

1 
Le

de
č 

na
d 

Sá
za

vo
u

56
9 

72
0 

93
2

56
9 

73
1 

30
1

H
av

líč
ků

v 
B

ro
d

D
iP

 S
vě

tlá
 n

ad
 S

áz
av

ou
ná

m
ěs

tí 
Tr

čk
ů 

z 
Lí

py
 č

.p
. 1

8,
 5

82
 9

1 
Sv

ět
lá

 n
ad

 S
áz

av
ou

56
9 

45
2 

22
2

56
9 

45
2 

30
5

H
la

vn
í m

ěs
to

 P
ra

ha
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
hl

.m
. P

ra
hy

D
om

až
lic

ká
 č

.p
. 1

13
9/

11
, Ž

iž
ko

v,
 1

30
 0

0 
Pr

ah
a 

3
22

1 
92

4 
72

1
25

7 
32

8 
19

8
H

la
vn

í m
ěs

to
 P

ra
ha

Po
bo

čk
a 

v 
Pr

az
e 

2
B

ěl
eh

ra
ds

ká
 č

.p
. 2

14
/8

6,
 V

in
oh

ra
dy

, 1
20

 0
0 

Pr
ah

a 
2

22
1 

59
2 

35
1

22
1 

59
2 

35
9

H
la

vn
í m

ěs
to

 P
ra

ha
Po

bo
čk

a 
v 

Pr
az

e 
3

R
oh

áč
ov

a 
č.

p.
 1

33
/1

3,
 Ž

iž
ko

v,
 1

30
 0

0 
Pr

ah
a 

3
22

1 
46

6 
78

0
22

1 
46

6 
75

3
H

la
vn

í m
ěs

to
 P

ra
ha

Po
bo

čk
a 

v 
Pr

az
e 

4
Ú

do
ln

í č
.p

. 1
14

7/
10

6,
 B

ra
ní

k,
 1

42
 0

0 
Pr

ah
a 

41
1

24
1 

49
3 

47
2

24
1 

49
1 

87
6

H
la

vn
í m

ěs
to

 P
ra

ha
Po

bo
čk

a 
v 

Pr
az

e 
5

Št
ef

án
ik

ov
a 

č.
p.

 2
16

/2
1,

 S
m

íc
ho

v,
 1

50
 0

0 
Pr

ah
a 

5
25

7 
28

6 
99

9
25

7 
28

6 
99

0
H

la
vn

í m
ěs

to
 P

ra
ha

Po
bo

čk
a 

v 
Pr

az
e 

6
B

ěl
oh

or
sk

á 
č.

p.
 6

88
/1

65
, B

ře
vn

ov
, 1

69
 0

0 
Pr

ah
a 

69
23

3 
08

5 
65

0
23

3 
08

5 
65

6
H

la
vn

í m
ěs

to
 P

ra
ha

Po
bo

čk
a 

v 
Pr

az
e 

8
St

ej
sk

al
ov

a 
č.

p.
 1

85
/7

, L
ib

eň
, 1

80
 0

0 
Pr

ah
a 

8
28

4 
00

7 
68

1
28

4 
00

7 
68

8
H

la
vn

í m
ěs

to
 P

ra
ha

Po
bo

čk
a 

v 
Pr

az
e 

9
Ja

bl
on

ec
ká

 č
.p

. 4
21

/6
, S

tří
žk

ov
, 1

90
 0

0 
Pr

ah
a 

9
28

6 
01

9 
75

0
28

6 
01

9 
78

9
H

la
vn

í m
ěs

to
 P

ra
ha

Po
bo

čk
a 

v 
Pr

az
e 

10
V

rš
ov

ic
ká

 č
.p

. 1
42

9/
68

, V
rš

ov
ic

e,
 1

01
 0

0 
Pr

ah
a 

10
1

26
7 

31
2 

33
2,

 2
67

 3
12

 5
18

26
7 

31
2 

75
0

H
od

on
ín

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
H

od
on

ín
ě

Li
po

vá
 a

le
j č

.p
. 3

84
6/

8,
 6

95
 0

1 
H

od
on

ín
 1

51
8 

30
1 

10
1

51
8 

32
1 

31
9

H
od

on
ín

D
iP

 K
yj

ov
Ju

ng
m

an
no

va
 č

.p
. 1

17
2/

2,
 6

97
 0

1 
K

yj
ov

 1
51

8 
61

5 
00

9
51

8 
61

3 
49

5
H

od
on

ín
D

iP
 V

es
el

í n
ad

 M
or

av
ou

tř.
 M

as
ar

yk
ov

a 
č.

p.
 1

03
6,

 6
98

 0
1 

Ve
se

lí 
na

d 
M

or
av

ou
51

8 
32

2 
14

6,
 5

18
 3

23
 1

92
51

8 
32

4 
45

8
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

H
ra

dc
i K

rá
lo

vé
N

a 
O

kr
ou

hl
ík

u 
č.

p.
 1

37
1/

30
, P

ra
žs

ké
 P

ře
dm

ěs
tí,

 5
00

 0
2 

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

 2
49

4 
86

8 
51

0
49

5 
21

3 
24

4
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
D

iP
 C

hl
um

ec
K

lic
pe

ro
vo

 n
ám

ěs
tí 

č.
p.

 6
4,

 C
hl

um
ec

 n
ad

 C
id

lin
ou

 I,
 5

03
 5

1 
49

5 
48

5 
52

9,
 4

95
 4

85
 7

39
 

49
5 

48
5 

73
9 

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

D
iP

 N
ov

ý 
B

yd
žo

v
A

l. 
G

al
la

ta
 č

.p
. 1

4,
 5

04
 0

1 
N

ov
ý 

B
yd

žo
v

49
5 

49
3 

32
3

49
5 

22
1 

93
0

Ja
bl

on
ec

 n
ad

 N
is

ou
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Ja
bl

on
ci

 n
ad

 N
is

ou
Em

ili
e 

Fl
or

iá
no

vé
 č

.p
. 1

00
4/

3,
 4

66
 0

1 
Ja

bl
on

ec
 n

ad
 N

is
ou

 1
48

3 
34

6 
61

1
48

3 
34

6 
65

8
Ja

bl
on

ec
 n

ad
 N

is
ou

D
iP

 T
an

va
ld

K
rk

on
oš

sk
á 

č.
p.

 3
50

, 4
68

 4
1 

Ta
nv

al
d

48
3 

39
4 

24
6

Ja
bl

on
ec

 n
ad

 N
is

ou
D

iP
 Ž

el
ez

ný
 B

ro
d

Př
íč

ná
 č

.p
. 3

50
, 4

68
 2

2 
Že

le
zn

ý 
B

ro
d

48
3 

38
9 

40
0,

 4
01

Je
se

ní
k

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Je

se
ní

ku
K

ar
la

 Č
ap

ka
 č

.p
. 1

14
7/

10
, 7

90
 0

1 
Je

se
ní

k 
1

58
4 

46
1 

11
1

58
4 

41
1 

13
0

Je
se

ní
k

D
iP

 J
av

or
ní

k 
ná

m
. S

vo
bo

dy
 č

.p
. 1

34
, 7

90
 7

0 
Ja

vo
rn

ík
 u

 J
es

en
ík

u
58

4 
44

0 
29

6
Je

se
ní

k
D

iP
 V

id
na

va
 

M
íro

vé
 n

ám
ěs

tí 
č.

p.
 8

0,
 7

90
 5

5 
V

id
na

va
58

4 
43

5 
01

7
Je

se
ní

k
D

iP
 Z

la
té

 H
or

y 
N

ád
ra

žn
í č

.p
. 2

81
, 7

93
 7

6 
Zl

at
é 

H
or

y 
v 

Je
se

ní
ká

ch
58

4 
42

5 
31

5
Ji

čí
n

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Ji

čí
ně

H
av

líč
ko

va
 č

.p
. 5

6,
 V

al
di

ck
é 

Př
ed

m
ěs

tí,
 5

06
 0

1 
Ji

čí
n 

1
49

3 
58

0 
23

6
49

3 
53

2 
25

9
Ji

čí
n

D
iP

 H
oř

ic
e

ná
m

ěs
tí 

Ji
říh

o 
z 

Po
dě

br
ad

 č
.p

. 2
26

, 5
08

 0
1 

H
oř

ic
e 

v 
Po

dk
rk

on
oš

í
49

3 
62

3 
83

0

28

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 28



Ji
čí

n
D

iP
 N

ov
á 

Pa
ka

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

ěs
tí 

č.
p.

 1
, 5

09
 0

1 
N

ov
á 

Pa
ka

49
3 

72
1 

70
0

Ji
hl

av
a

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Ji

hl
av

ě
B

rtn
ic

ká
 č

.p
. 2

53
1/

21
, 5

86
 0

1 
Ji

hl
av

a 
1

56
7 

32
0 

45
2

56
7 

30
9 

96
5

Ji
hl

av
a

D
iP

 P
ol

ná
Ži

žk
ov

a 
č.

p.
 9

1,
 5

88
 1

3 
Po

ln
á

56
7 

21
2 

06
0

Ji
hl

av
a

D
iP

 T
el

č
N

a 
Pa

rk
an

ě 
č.

p.
 1

49
, T

el
č-

Po
do

lí,
 5

88
 5

6 
Te

lč
56

7 
24

3 
01

6
Ji

hl
av

a
D

iP
 T

ře
š�

R
ev

ol
uč

ní
 č

.p
. 2

0/
1,

 5
89

 0
1 

Tř
eš

�
56

7 
22

4 
05

7
Ji

nd
řic

hů
v 

H
ra

de
c

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Ji

nd
řic

ho
vě

 H
ra

dc
i

N
a 

H
ra

db
ác

h 
č.

p.
 4

3,
 J

in
dř

ic
hů

v 
H

ra
de

c 
I, 

37
7 

01
 J

in
dř

ic
hů

v 
H

ra
de

c 
1

38
4 

41
8 

11
1

38
4 

36
1 

84
9

Ji
nd

řic
hů

v 
H

ra
de

c
D

iP
 D

ač
ic

e 
A

nt
on

ín
sk

á 
č.

p.
 7

, D
ač

ic
e 

II
, 3

80
 0

1 
D

ač
ic

e
38

4 
42

0 
29

3,
 3

84
 4

20
 2

94
38

4 
42

0 
29

4
Ji

nd
řic

hů
v 

H
ra

de
c

D
iP

 T
ře

bo
ň 

Sv
ob

od
y 

č.
p.

 1
01

2,
 T

ře
bo

ň 
II

, 3
79

 0
1 

Tř
eb

oň
38

4 
72

2 
56

9
38

4 
72

1 
53

2
K

ar
lo

vy
 V

ar
y

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
K

ar
lo

vý
ch

 V
ar

ec
h

Sv
ah

ov
á 

č.
p.

 1
17

0/
24

, 3
60

 0
1 

K
ar

lo
vy

 V
ar

y 
1

35
3 

23
9 

51
1

35
3 

22
5 

54
4

K
ar

lo
vy

 V
ar

y
D

iP
 T

ou
ži

m
ná

m
ěs

tí 
Ji

říh
o 

z 
Po

dě
br

ad
 č

.p
. 1

04
, 3

64
 0

1 
To

už
im

35
3 

31
2 

13
4

K
ar

lo
vy

 V
ar

y
D

iP
 O

st
ro

v
H

la
vn

í t
říd

a 
č.

p.
 7

97
, 3

63
 0

1 
O

st
ro

v 
na

d 
O

hř
í

35
3 

61
4 

67
5,

 3
53

 6
14

 8
89

K
ar

vi
ná

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
K

ar
vi

né
tř.

 O
sv

ob
oz

en
í č

.p
. 1

38
8/

60
a,

 N
ov

é 
M

ěs
to

, 7
35

 0
6 

K
ar

vi
ná

 6
59

6 
30

0 
11

1
59

6 
31

1 
94

8
K

ar
vi

ná
D

iP
 B

oh
um

ín
V

rc
hl

ic
ké

ho
 č

.p
. 6

08
, N

ov
ý 

B
oh

um
ín

, 7
35

 8
1 

B
oh

um
ín

 1
59

6 
01

4 
26

6-
26

7
59

6 
01

4 
08

6
K

ar
vi

ná
D

iP
 H

av
ířo

v
Ju

ná
ck

á 
č.

p.
 1

63
2/

3,
 P

od
le

sí
, 7

36
 0

1 
H

av
ířo

v 
1

59
6 

41
1 

45
9,

 5
96

 4
11

 4
60

59
6 

41
1 

45
8

K
ar

vi
ná

D
iP

 O
rlo

vá
O

sv
ob

oz
en

í č
.p

. 1
28

9,
 L

ut
yn

ě,
 7

35
 1

4 
O

rlo
vá

 4
59

6 
51

1 
15

5,
 5

96
 5

14
 2

07
59

6 
51

6 
43

8
K

ar
vi

ná
D

iP
 Č

es
ký

 T
ěš

ín
M

án
es

ov
a 

č.
p.

 5
09

/3
4,

 7
37

 0
1 

Č
es

ký
 T

ěš
ín

 1
55

8 
73

6 
58

9,
 5

58
 7

36
 2

68
55

8 
73

6 
26

7
K

la
dn

o
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

K
la

dn
ě

D
uk

el
sk

ýc
h 

hr
di

nů
 č

.p
. 1

37
2,

 2
72

 0
1 

K
la

dn
o 

1
31

2 
60

0 
11

1
31

2 
24

8 
99

3
K

la
dn

o
D

iP
 S

la
ný

D
r. 

E.
 B

en
eš

e 
č.

p.
 5

28
/3

, 2
74

 0
1 

Sl
an

ý 
1

31
2 

52
0 

70
6,

 3
12

 5
22

 7
10

31
2 

52
0 

63
0

K
la

to
vy

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
K

la
to

ve
ch

K
ra

m
er

io
va

 č
.p

. 1
80

, K
la

to
vy

 I,
 3

39
 0

1 
K

la
to

vy
 1

37
6 

34
9 

11
1

K
la

to
vy

D
iP

 S
uš

ic
e

N
ád

ra
žn

í č
.p

. 1
22

6,
 S

uš
ic

e 
II

, 3
42

 0
1 

Su
ši

ce
 1

37
6 

54
6 

31
1

37
6 

54
6 

31
9

K
la

to
vy

D
iP

 H
or

až
�o

vi
ce

M
íro

vé
 n

ám
ěs

tí 
č.

p.
 1

9,
 3

41
 0

1 
H

or
až

�o
vi

ce
37

6 
32

6 
00

1
37

6 
32

6 
00

3
K

ol
ín

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
K

ol
ín

ě
K

ut
no

ho
rs

ká
 č

.p
. 3

9,
 K

ol
ín

 IV
, 2

80
 0

2 
K

ol
ín

 2
32

1 
61

3 
60

0
32

1 
72

1 
56

6
K

ol
ín

D
iP

 Č
es

ký
 B

ro
d

ná
m

. A
rn

oš
ta

 z
 P

ar
du

bi
c 

č.
p.

 5
6,

 2
82

 0
1 

Č
es

ký
 B

ro
d

32
1 

62
3 

09
5

32
1 

62
1 

41
4

K
ro

m
ěř

íž
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

K
ro

m
ěř

íž
i

Er
be

no
vo

 n
áb

ře
ží

 č
.p

. 4
25

1/
2c

, 7
67

 0
1 

K
ro

m
ěř

íž
 1

57
3 

31
1 

11
1

57
3 

31
1 

70
0

K
ro

m
ěř

íž
D

iP
 B

ys
tři

ce
 p

od
 H

os
tý

ne
m

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

. č
.p

. 6
9,

 7
68

 6
1 

B
ys

tři
ce

 p
od

 H
os

tý
ne

m
 1

57
3 

37
8 

01
0

57
3 

37
8 

01
5

K
ro

m
ěř

íž
D

iP
 H

ol
eš

ov
ná

m
. S

v.
 A

nn
y 

č.
p.

 1
03

0,
 7

69
 0

1 
H

ol
eš

ov
57

3 
50

2 
20

6
57

3 
39

8 
34

6
K

ut
ná

 H
or

a
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

K
ut

né
 H

oř
e

B
en

eš
ov

a 
č.

p.
 7

0/
2,

 H
lo

uš
ka

, 2
84

 0
1 

K
ut

ná
 H

or
a 

1
32

7 
58

0 
11

1
32

7 
51

4 
11

2
K

ut
ná

 H
or

a
D

iP
 U

hl
ířs

ké
 J

an
ov

ic
e

Vá
cl

av
sk

é 
ná

m
ěs

tí 
č.

p.
 1

15
, 2

85
 0

4 
U

hl
ířs

ké
 J

an
ov

ic
e

32
7 

54
2 

60
3

32
7 

31
1 

38
0

K
ut

ná
 H

or
a

D
iP

 Z
ru

č 
na

d 
Sá

za
vo

u
Po

št
ov

ní
 č

.p
. 5

93
, 2

85
 2

2 
Zr

uč
 n

ad
 S

áz
av

ou
 1

32
7 

53
2 

56
5

32
7 

53
2 

57
8

K
ut

ná
 H

or
a

D
iP

 Č
ás

la
v

ná
m

. J
an

a 
Ži

žk
y 

z 
Tr

oc
no

va
 č

.p
. 1

68
/4

6,
 Č

ás
la

v-
St

ar
é 

M
ěs

to
, 2

86
 0

1 
Č

ás
la

v
32

7 
31

1 
37

7
Li

be
re

c
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Li
be

rc
i

D
r. 

M
ila

dy
 H

or
ák

ov
é 

č.
p.

 3
61

/2
3,

 L
ib

er
ec

 IV
-P

er
št

ýn
, 4

60
 0

1 
Li

be
re

c 
1

48
5 

23
6 

11
1

48
5 

10
1 

18
3

Li
be

re
c

D
iP

 F
rý

dl
an

t
M

íru
 č

.p
. 6

59
, 4

64
 0

1 
Fr

ýd
la

nt
 v

 Č
ec

há
ch

48
2 

31
2 

33
7

Li
be

re
c

D
iP

 H
rá

de
k 

na
d 

N
is

ou
Ži

ta
vs

ká
 č

.p
. 6

89
, 4

63
 3

4 
H

rá
de

k 
na

d 
N

is
ou

48
5 

14
0 

00
3

Li
be

re
c

D
iP

 N
ov

é 
M

ěs
to

 p
od

 S
m

rk
em

Pa
la

ck
éh

o 
č.

p.
 2

75
, 4

63
 6

5 
N

ov
é 

M
ěs

to
 p

od
 S

m
rk

em
48

2 
32

5 
40

1
Li

be
re

c
D

iP
 Č

es
ký

 D
ub

Ř
íd

íc
íh

o 
uč

ite
le

 H
av

la
 č

.p
. 2

2,
 Č

es
ký

 D
ub

 I,
 4

63
 4

3 
Č

es
ký

 D
ub

48
5 

14
7 

94
1

Li
to

m
ěř

ic
e

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Li

to
m

ěř
ic

íc
h

M
ic

ha
ls

ká
 č

.p
. 2

59
/1

2,
 L

ito
m

ěř
ic

e-
M

ěs
to

, 4
12

 0
1 

Li
to

m
ěř

ic
e 

1
41

6 
71

3 
10

4
41

6 
73

5 
72

4,
 

Li
to

m
ěř

ic
e

D
iP

 R
ou

dn
ic

e
R

ie
gr

ov
a 

č.
p.

 1
10

0,
 4

13
 0

1 
R

ou
dn

ic
e 

na
d 

La
be

m
41

6 
83

9 
18

4
Li

to
m

ěř
ic

e
D

iP
 Ú

št
ěk

M
íro

vé
 n

ám
ěs

tí 
č.

p.
 8

3,
 Ú

št
ěk

-V
ni

třn
í M

ěs
to

, 4
11

 4
5 

Ú
št

ěk
41

6 
79

5 
51

1
Li

to
m

ěř
ic

e
D

iP
 L

ib
oc

ho
vi

ce
ná

m
ěs

tí 
5.

 k
vě

tn
a 

č.
p.

 4
8,

 4
11

 1
7 

Li
bo

ch
ov

ic
e

41
6 

59
1 

31
1

Li
to

m
ěř

ic
e

D
iP

 L
ov

os
ic

e
H

us
ov

a 
č.

p.
 2

9/
29

, 4
10

 0
2 

Lo
vo

si
ce

 2
41

6 
53

3 
16

3
Li

to
m

ěř
ic

e
D

iP
 Š

tě
tí

M
íro

vé
 n

ám
. č

.p
. 1

, 4
11

 0
8 

Št
ět

í
41

6 
81

2 
03

8
Lo

un
y

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Lo

un
ec

h
Po

st
ol

op
rts

ká
 č

.p
. 2

66
4,

 4
40

 0
1 

Lo
un

y 
1

41
5 

63
4 

17
1

41
5 

67
2 

44
8

Lo
un

y
D

iP
 P

od
bo

řa
ny

A
. D

vo
řá

ka
 č

.p
. 3

99
, 4

41
 0

1 
Po

db
oř

an
y

41
5 

21
1 

11
0

29

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 29



Lo
un

y
D

iP
 Ž

at
ec

tří
da

 O
br

án
ců

 m
íru

 č
.p

. 1
83

0,
 4

38
 0

1 
Ža

te
c 

1
41

5 
71

0 
90

0
M

ěl
ní

k
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

M
ěl

ní
ku

N
ov

á 
č.

p.
 2

04
, 2

76
 0

1 
M

ěl
ní

k 
1

31
5 

63
9 

91
1

31
5 

62
5 

10
4

M
ěl

ní
k

D
iP

 K
ra

lu
py

Př
em

ys
lo

va
 č

.p
. 3

52
/2

0,
 2

78
 0

1 
K

ra
lu

py
 n

ad
 V

lta
vo

u 
1

31
5 

72
2 

05
6

M
ěl

ní
k

D
iP

 N
er

at
ov

ic
e

N
a 

V
ýs

lu
ní

 č
.p

. 1
23

4,
 2

77
 1

1 
N

er
at

ov
ic

e 
1

31
5 

68
2 

83
3

31
6 

68
2 

83
3

M
la

dá
 B

ol
es

la
v

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
M

la
dé

 B
ol

es
la

vi
Ja

se
ls

ká
 č

.p
. 2

92
, M

la
dá

 B
ol

es
la

v 
IV

, 2
93

 0
1 

M
la

dá
 B

ol
es

la
v 

1
32

6 
74

7 
20

0
32

6 
32

2 
04

2
M

os
t

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
M

os
tě

tř.
 B

ud
ov

at
el

ů 
č.

p.
 1

98
9,

 4
34

 0
1 

M
os

t 1
47

6 
44

0 
60

2
47

6 
44

0 
62

7
M

os
t

D
iP

 L
itv

ín
ov

U
 Z

ám
ec

ké
ho

 p
ar

ku
 č

.p
. 2

00
0,

 H
or

ní
 L

itv
ín

ov
, 4

36
 0

1 
Li

tv
ín

ov
 1

47
6 

76
7 

02
2

47
6 

76
7 

00
1

N
ác

ho
d

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
N

ác
ho

dě
K

la
ds

ká
 č

.p
. 1

09
2,

 5
47

 0
1 

N
ác

ho
d 

1
49

1 
44

9 
11

1
49

1 
42

6 
19

5
N

ác
ho

d
D

iP
 B

ro
um

ov
N

a 
Př

ík
op

ec
h 

č.
p.

 3
3,

 P
oř

íč
í, 

55
0 

01
 B

ro
um

ov
 1

49
1 

52
0 

06
1

N
ác

ho
d

D
iP

 J
ar

om
ěř

ná
m

. Č
es

ko
sl

ov
en

sk
é 

ar
m

ád
y 

č.
p.

 3
, 5

51
 0

1 
Ja

ro
m

ěř
 1

49
1 

81
3 

15
5

N
ov

ý 
Ji

čí
n

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
N

ov
ém

 J
ič

ín
ě

M
sg

r. 
Šr

ám
ka

 č
.p

. 1
03

0/
8,

 7
41

 0
1 

N
ov

ý 
Ji

čí
n 

1
55

6 
78

6 
11

1
55

6 
71

0 
02

0
N

ov
ý 

Ji
čí

n
D

iP
 K

op
řiv

ni
ce

Zá
hu

m
en

ní
 č

.p
. 5

62
/5

62
, 7

42
 2

1 
K

op
řiv

ni
ce

 1
55

6 
88

0 
20

9
N

ov
ý 

Ji
čí

n
D

iP
 O

dr
y

N
ád

ra
žn

í č
.p

. 6
70

/3
0,

 7
42

 3
5 

O
dr

y
55

6 
73

1 
66

6
N

ov
ý 

Ji
čí

n
D

iP
 B

ílo
ve

c
Pi

vo
va

rs
ká

 č
.p

. 5
56

/4
1,

 7
43

 0
1 

B
ílo

ve
c 

1
55

6 
41

2 
62

7
N

ov
ý 

Ji
čí

n
D

iP
 F

re
nš

tá
t

M
ís

te
ck

á 
č.

p.
 1

66
0,

 7
44

 0
1 

Fr
en

št
át

 p
od

 R
ad

ho
št

ěm
55

6 
83

5 
65

4
N

ym
bu

rk
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

N
ym

bu
rk

u
D

ěl
ni

ck
á 

č.
p.

 4
02

/4
, 2

88
 0

2 
N

ym
bu

rk
 2

32
5 

51
0 

91
3

32
5 

51
0 

91
6

N
ym

bu
rk

D
iP

 L
ys

á 
na

d 
La

be
m

N
ám

ěs
tí 

B
. H

ro
zn

éh
o 

č.
p.

 2
65

/1
3,

 2
89

 2
2 

Ly
sá

 n
ad

 L
ab

em
32

5 
55

1 
93

1,
 3

25
 5

51
 5

23
N

ym
bu

rk
D

iP
 M

ěs
te

c 
K

rá
lo

vé
N

ám
. R

ep
ub

lik
y 

č.
p.

 2
13

, 2
89

 0
3 

M
ěs

te
c 

K
rá

lo
vé

32
5 

64
3 

72
3,

 3
25

 6
43

 6
54

O
lo

m
ou

c
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

O
lo

m
ou

ci
Ve

jd
ov

sk
éh

o 
č.

p.
 9

88
/4

, H
od

ol
an

y,
 7

79
 0

0 
O

lo
m

ou
c 

9
58

5 
54

8 
11

1
58

5 
54

8 
27

0
O

lo
m

ou
c

D
iP

 L
ito

ve
l

C
ho

ře
lic

e 
č.

p.
 1

08
2,

 7
84

 0
1 

Li
to

ve
l

58
5 

11
0 

36
0

O
lo

m
ou

c
D

iP
 Š

te
rn

be
rk

U
ni

čo
vs

ká
 č

.p
. 1

82
/3

6,
 7

85
 0

1 
Št

er
nb

er
k 

1
58

5 
01

1 
70

0
O

lo
m

ou
c

D
iP

 U
ni

čo
v

B
ez

ru
čo

vo
 n

ám
. č

.p
. 4

80
, 7

83
 9

1 
U

ni
čo

v 
1

58
5 

05
3 

23
6

O
lo

m
ou

c
D

iP
 M

or
av

sk
ý 

B
er

ou
n

ná
m

ěs
tí 

9.
 k

vě
tn

a 
č.

p.
 4

, 7
93

 0
5 

M
or

av
sk

ý 
B

er
ou

n
55

4 
73

3 
34

5
O

pa
va

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
O

pa
vě

B
oc

he
nk

ov
a 

č.
p.

 2
71

2/
4,

 P
ře

dm
ěs

tí,
 7

46
 0

1 
O

pa
va

 1
55

3 
60

8 
11

1
55

3 
60

8 
11

0
O

pa
va

D
iP

 H
lu

čí
n

Č
s.

 a
rm

ád
y 

č.
p.

 5
2/

1,
 7

48
 0

1 
H

lu
čí

n
59

5 
04

2 
15

5
O

pa
va

D
iP

 V
ítk

ov
Lu

čn
í č

.p
. 6

63
, 7

49
 0

1 
V

ítk
ov

 1
55

6 
30

0 
38

6
O

pa
va

D
iP

 K
ra

va
ře

B
ez

ru
čo

va
 č

.p
. 5

42
/1

0,
 7

47
 2

1 
K

ra
va

ře
 u

 H
lu

čí
na

55
3 

67
3 

05
4,

 5
6

O
st

ra
va

-m
ěs

to
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

O
st

ra
vě

30
. d

ub
na

 č
.p

. 3
13

0/
2c

, M
or

av
sk

á 
O

st
ra

va
, 7

02
 0

0 
O

st
ra

va
 2

59
5 

13
2 

50
9

59
6 

11
1 

02
3

O
st

ra
va

-m
ěs

to
D

iP
 P

or
ub

a
O

pa
vs

ká
 č

.p
. 1

11
8/

33
, P

or
ub

a,
 7

08
 0

0 
O

st
ra

va
 8

59
6 

94
4 

51
1

59
6 

92
6 

65
8

O
st

ra
va

-m
ěs

to
D

iP
 Z

áb
ře

h
N

a 
O

bv
od

u 
č.

p.
 1

09
8/

41
, V

ítk
ov

ic
e,

 7
03

 0
0 

O
st

ra
va

 3
59

6 
77

1 
40

0
59

6 
77

1 
44

0
O

st
ra

va
-m

ěs
to

D
iP

 V
ítk

ov
ic

e
M

íro
vá

 č
.p

. 9
6/

32
, V

ítk
ov

ic
e,

 7
03

 0
0 

O
st

ra
va

 3
59

6 
61

4 
52

7
59

6 
69

3 
83

9
Pa

rd
ub

ic
e

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Pa

rd
ub

ic
íc

h
B

ož
en

y 
V

ik
ov

é-
K

un
ět

ic
ké

 č
.p

. 2
01

1,
 Z

el
en

é 
Př

ed
m

ěs
tí,

 5
30

 0
2 

Pa
rd

ub
ic

e 
2

46
6 

75
1 

11
3

46
6 

31
0 

03
9

Pa
rd

ub
ic

e
D

iP
 H

ol
ic

e
ná

m
ěs

tí 
T.

 G
. M

as
ar

yk
a 

č.
p.

 1
6,

 5
34

 0
1 

H
ol

ic
e 

v 
Č

ec
há

ch
46

6 
68

1 
68

2
Pa

rd
ub

ic
e

D
iP

 P
ře

lo
uč

K
. H

. M
ác

hy
 č

.p
. 9

08
, 5

35
 0

1 
Př

el
ou

č
46

6 
95

3 
51

6 
Pa

rd
ub

ic
e

D
iP

 C
hv

al
et

ic
e

U
 S

ta
di

on
u 

23
7,

 5
33

 1
2 

C
hv

al
et

ic
e

46
6 

98
5 

03
7

Pe
lh

řim
ov

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Pe

lh
řim

ov
ě

Pr
až

sk
á 

č.
p.

 1
27

, 3
93

 0
1 

Pe
lh

řim
ov

56
5 

32
3 

61
2

56
5 

32
4 

48
8

Pe
lh

řim
ov

D
iP

 H
um

po
le

c
Př

íč
ná

 č
.p

. 1
52

5,
 3

96
 0

1 
H

um
po

le
c

56
5 

53
3 

10
2

Pe
lh

řim
ov

D
iP

 P
oč

át
ky

Pa
la

ck
éh

o 
ná

m
. 1

, 3
94

 6
4 

Po
čá

tk
y

56
5 

49
5 

05
4

56
5 

49
5 

05
2

Pe
lh

řim
ov

D
iP

 P
ac

ov
ná

m
. S

vo
bo

dy
 3

20
, 3

95
 0

1 
Pa

co
v

56
5 

44
3 

46
9

56
5 

44
3 

45
4

Pe
lh

řim
ov

D
iP

 K
am

en
ic

e 
na

d 
Li

po
u

ná
m

. Č
sl

. A
rm

ád
y 

52
, 3

94
 7

0 
K

am
en

ic
e 

na
d 

Li
po

u
56

5 
43

3 
39

5
Pí

se
k

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Pí

sk
u

N
áb

ře
ží

 1
. m

áj
e 

č.
p.

 2
25

9,
 B

ud
ěj

ov
ic

ké
 P

ře
dm

ěs
tí,

 3
97

 0
1 

Pí
se

k 
1

38
2 

75
6 

12
5

38
2 

21
5 

25
0

Pí
se

k
D

iP
 M

iro
vi

ce
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
ěs

tí 
č.

p.
 3

8,
 3

98
 0

6 
M

iro
vi

ce
38

2 
27

4 
17

3
Pí

se
k

D
iP

 M
ile

vs
ko

Za
 R

ad
ni

cí
 č

.p
. 9

5,
 3

99
 0

1 
M

ile
vs

ko
 1

38
2 

52
5 

60
1

30

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 30



Pl
ze

ň-
jih

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

Pl
ze

ň-
jih

K
ap

líř
ov

a 
č.

p.
 2

73
1/

7,
 J

iž
ní

 P
ře

dm
ěs

tí,
 3

01
 0

0 
Pl

ze
ň 

1
37

7 
41

1 
10

0
37

7 
42

9 
67

1
Pl

ze
ň-

jih
D

iP
 N

ep
om

uk
ná

m
ěs

tí 
A

ug
us

tin
a 

N
ěm

ej
ce

 č
.p

. 6
3,

 3
35

 0
1 

N
ep

om
uk

 1
37

1 
59

1 
38

0
Pl

ze
ň-

jih
D

iP
 P

ře
št

ic
e

Pa
la

ck
éh

o 
č.

p.
 4

60
, 3

34
 0

1 
Př

eš
tic

e
37

7 
98

2 
70

2
37

7 
98

2 
93

0
Pl

ze
ň-

m
ěs

to
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Pl
zn

i
K

ap
líř

ov
a 

č.
p.

 2
73

1/
7,

 J
iž

ní
 P

ře
dm

ěs
tí,

 3
01

 0
0 

Pl
ze

ň 
1

37
7 

41
1 

30
1

37
7 

42
9 

66
9,

 
Pl

ze
ň-

se
ve

r
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
Pl

ze
ň-

se
ve

r
K

ap
líř

ov
a 

č.
p.

 2
73

1/
7,

 J
iž

ní
 P

ře
dm

ěs
tí,

 3
01

 0
0 

Pl
ze

ň 
1

37
7 

41
1 

20
1

37
7 

42
9 

66
8

Pl
ze

ň-
se

ve
r

D
iP

 N
ýř

an
y

B
en

eš
ov

a 
tří

da
 č

.p
. 7

9,
 3

30
 2

3 
N

ýř
an

y
37

7 
93

1 
63

3
Pl

ze
ň-

se
ve

r
D

iP
 K

ra
lo

vi
ce

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

. č
.p

. 1
, 3

31
 4

1 
K

ra
lo

vi
ce

37
3 

39
6 

44
4

Pl
ze

ň-
se

ve
r

D
iP

 M
an

ět
ín

M
an

ět
ín

 č
.p

. 1
50

, 3
31

 6
2 

M
an

ět
ín

37
3 

39
2 

27
3

Pr
ac

ha
tic

e
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Pr
ac

ha
tic

íc
h

Po
št

ov
ní

 č
.p

. 1
13

, P
ra

ch
at

ic
e 

I, 
38

3 
01

 P
ra

ch
at

ic
e

38
8 

38
0 

10
1

38
8 

31
1 

18
9

Pr
ac

ha
tic

e
D

iP
 V

im
pe

rk
N

ad
 S

ta
di

ón
em

 č
.p

. 1
99

, V
im

pe
rk

 II
, 3

85
 0

1 
V

im
pe

rk
38

8 
40

2 
87

0
Pr

ac
ha

tic
e

D
iP

 V
ol

ar
y

So
um

ar
sk

á 
č.

p.
 5

1,
 3

84
 5

1 
Vo

la
ry

38
8 

33
4 

10
0

Pr
ah

a-
vý

ch
od

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

Pr
ah

a-
vý

ch
od

ná
m

. R
ep

ub
lik

y 
č.

p.
 3

/4
, N

ov
é 

M
ěs

to
, 1

10
 0

0 
Pr

ah
a 

1
22

1 
62

1 
60

0
22

1 
62

1 
35

6
Pr

ah
a-

zá
pa

d
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
Pr

ah
a-

zá
pa

d
Po

ds
ka

ls
ká

 č
.p

. 1
29

0/
19

, N
ov

é 
M

ěs
to

, 1
28

 0
0 

Pr
ah

a 
28

22
1 

92
1 

11
1

22
1 

92
4 

05
0

Pr
ah

a-
zá

pa
d

D
iP

 R
oz

to
ky

 u
 P

ra
hy

R
oz

to
ky

 u
 P

ra
hy

, J
un

ga
m

nn
ov

a 
10

20
22

0 
91

0 
45

7
Pr

os
tě

jo
v

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Pr

os
tě

jo
vě

Pl
um

lo
vs

ká
 č

.p
. 4

58
/3

6,
 7

96
 0

1 
Pr

os
tě

jo
v 

1
58

2 
30

1 
88

1
58

2 
30

1 
89

9
Pr

os
tě

jo
v

D
iP

 K
on

ic
e

N
a 

Př
íh

on
ec

h 
č.

p.
 4

05
, 7

98
 5

2 
K

on
ic

e
58

2 
39

6 
61

0
Pr

os
tě

jo
v

D
iP

 N
ěm

či
ce

 n
ad

 H
an

ou
H

or
ní

 b
rá

na
 č

.p
. 2

, 7
98

 2
7 

N
ěm

či
ce

 n
ad

 H
an

ou
58

2 
38

6 
69

0
58

2 
38

6 
69

1
Př

er
ov

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Př

er
ov

ě
Že

ro
tín

ov
o 

ná
m

. č
.p

. 1
68

/2
1,

 P
ře

ro
v 

I-
M

ěs
to

, 7
50

 0
2 

Př
er

ov
 2

58
1 

27
2 

11
1

Př
er

ov
D

iP
 H

ra
ni

ce
Pu

rg
eš

ov
a 

č.
p.

 1
39

9/
6,

 H
ra

ni
ce

 I-
M

ěs
to

, 7
53

 0
1 

H
ra

ni
ce

 1
58

1 
60

3 
56

6
Př

er
ov

D
iP

 L
ip

ní
k

B
ra

trs
ká

 č
.p

. 3
58

/3
, L

ip
ní

k 
na

d 
B

eč
vo

u 
I-

M
ěs

to
, 7

51
 3

1 
Li

pn
ík

 n
ad

 B
eč

vo
u

58
1 

77
4 

04
6-

04
8

58
1 

77
4 

04
7

Př
er

ov
D

ip
 K

oj
et

ín
Pa

la
ck

éh
o 

č.
p.

 3
83

, K
oj

et
ín

 I-
M

ěs
to

, 7
52

 0
1 

K
oj

et
ín

58
1 

70
6 

15
2

Př
íb

ra
m

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Př

íb
ra

m
i

ná
m

ěs
tí 

T.
 G

. M
as

ar
yk

a 
č.

p.
 1

45
, P

říb
ra

m
 I,

 2
61

 0
1 

Př
íb

ra
m

 1
31

8 
47

1 
44

4
31

8 
62

7 
40

1
Př

íb
ra

m
D

iP
 S

ed
lč

an
y

K
ap

itá
na

 J
ar

oš
e 

č.
p.

 4
82

, 2
64

 0
1 

Se
dl

ča
ny

31
8 

82
1 

25
6,

 3
18

 8
75

 1
57

, 3
18

 8
21

 5
89

Př
íb

ra
m

D
iP

 D
ob

říš
M

íro
vé

 n
ám

ěs
tí 

č.
p.

 1
03

, 2
63

 0
1 

D
ob

říš
 1

31
8 

52
3 

31
8,

 3
18

 5
21

 0
31

Př
íb

ra
m

D
iP

 B
ře

zn
ic

e
N

ám
ěs

tí 
č.

p.
 1

6,
 2

62
 7

2 
B

ře
zn

ic
e

31
8 

68
2 

03
6

Př
íb

ra
m

D
iP

 R
ož

m
itá

l
K

om
en

sk
éh

o 
č.

p.
 6

46
, 2

62
 4

2 
R

ož
m

itá
l p

od
 T

ře
m

ší
ne

m
31

8 
66

5 
61

4
R

ak
ov

ní
k

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
R

ak
ov

ní
ku

ná
bř

. T
. G

. M
as

ar
yk

a 
č.

p.
 2

47
3,

 R
ak

ov
ní

k 
II

, 2
69

 0
1 

R
ak

ov
ní

k 
1

31
3 

28
6 

11
1

31
3 

51
3 

02
3

R
ok

yc
an

y
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

R
ok

yc
an

ec
h

Pa
la

ck
éh

o 
č.

p.
 1

62
, S

tře
d,

 3
37

 0
1 

R
ok

yc
an

y 
1

37
1 

70
1 

11
1

37
1 

70
1 

31
4

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

ž
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

R
yc

hn
ov

ě 
na

d 
K

ně
žn

ou
Št

em
be

rk
ov

a 
č.

p.
 1

43
3,

 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

49
4 

50
6 

11
1

49
4 

53
4 

49
6

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

ž
D

iP
 D

ob
ru

šk
a

ná
m

. F
. L

. V
ěk

a 
č.

p.
 2

6,
 5

18
 0

1 
D

ob
ru

šk
a

49
4 

62
3 

81
3

49
4 

62
3 

81
2

Se
m

ily
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Se
m

ile
ch

B
oř

ko
vs

ká
 č

.p
. 5

72
, P

od
m

ok
lic

e,
 5

13
 0

1 
Se

m
ily

48
1 

65
0 

31
1

48
1 

65
0 

31
7

Se
m

ily
D

iP
 J

ile
m

ni
ce

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

ěs
tí 

č.
p.

 8
, 5

14
 0

1 
Ji

le
m

ni
ce

48
1 

54
9 

01
1

Se
m

ily
D

iP
 T

ur
no

v
Sk

ál
ov

a 
č.

p.
 7

2,
 5

11
 0

1 
Tu

rn
ov

 1
48

1 
32

1 
01

1
So

ko
lo

v
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

So
ko

lo
vě

K
ar

la
 H

yn
ka

 M
ác

hy
 č

.p
. 1

27
5,

 3
56

 0
1 

So
ko

lo
v 

1
35

2 
30

2 
11

1
35

2 
62

1 
00

5
So

ko
lo

v
D

iP
 H

or
ní

 S
la

vk
ov

Po
št

ov
ní

 č
.p

. 6
48

/6
, 3

57
 3

1 
H

or
ní

 S
la

vk
ov

35
2 

68
8 

61
5 

, 3
52

 6
05

 8
90

35
2 

66
1 

24
2

So
ko

lo
v

D
iP

 K
ra

sl
ic

e
Po

hr
an

ič
ní

 s
trá

že
 č

.p
. 3

20
/6

, 3
58

 0
1 

K
ra

sl
ic

e
35

2 
68

6 
60

3
So

ko
lo

v
D

iP
 C

ho
do

v
B

ez
ru

čo
va

 č
.p

. 5
67

, 3
57

 3
5 

C
ho

do
v 

u 
K

ar
lo

vý
ch

 V
ar

 1
35

2 
35

0 
06

0 
- 0

64
35

2 
35

0 
05

9 
St

ra
ko

ni
ce

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

ve
 S

tra
ko

ni
cí

ch
Te

xt
ilá

ků
 č

.p
. 3

93
, S

tra
ko

ni
ce

 II
, 3

86
 0

1 
St

ra
ko

ni
ce

 1
38

3 
35

3 
11

1
38

3 
32

4 
49

0
St

ra
ko

ni
ce

D
iP

 B
la

tn
á

tř.
 J

. P
. K

ou
bk

a 
č.

p.
 4

, 3
88

 0
1 

B
la

tn
á

38
3 

42
3 

41
1

38
3 

42
3 

41
1 

St
ra

ko
ni

ce
D

iP
 V

od
ňa

ny
ná

m
. S

vo
bo

dy
 č

.p
. 1

7,
 V

od
ňa

ny
 I,

 3
89

 0
1 

Vo
dň

an
y

38
3 

38
3 

87
6

38
3 

38
3 

87
6

Sv
ita

vy
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
ve

 S
vi

ta
vá

ch
B

ez
ru

čo
va

 č
.p

. 2
05

5/
13

, P
ře

dm
ěs

tí,
 5

68
 0

2 
Sv

ita
vy

 2
46

1 
54

4 
50

1
46

1 
53

0 
60

8
Sv

ita
vy

D
iP

 L
ito

m
yš

l
H

av
líč

ko
va

 č
.p

. 1
11

8,
 L

ito
m

yš
l-M

ěs
to

, 5
70

 0
1 

Li
to

m
yš

l
46

1 
61

2 
61

3 
Sv

ita
vy

D
iP

 M
or

av
sk

á 
Tř

eb
ov

á
C

ih
lá

řo
va

 č
.p

. 1
3/

3,
 M

ěs
to

, 5
71

 0
1 

M
or

av
sk

á 
Tř

eb
ov

á 
1

46
1 

31
8 

28
9 

31

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 31



Sv
ita

vy
D

iP
 P

ol
ič

ka
H

us
ov

a 
č.

p.
 3

14
, H

or
ní

 P
ře

dm
ěs

tí,
 5

72
 0

1 
Po

lič
ka

46
1 

72
5 

08
9

Šu
m

pe
rk

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Šu

m
pe

rk
u

St
ar

ob
ra

ns
ká

 č
.p

. 2
70

0/
19

, 7
87

 0
1 

Šu
m

pe
rk

 1
58

3 
21

4 
12

7
58

3 
21

3 
98

6
Šu

m
pe

rk
D

iP
 Z

áb
ře

h 
na

 M
or

av
ě

Sp
oj

ov
ac

í č
.p

. 6
74

/2
, 7

89
 0

1 
Zá

bř
eh

58
3 

41
1 

07
7

58
3 

41
5 

11
7

Šu
m

pe
rk

D
iP

 M
oh

el
ni

ce
O

lo
m

ou
ck

á 
č.

p.
 3

53
/8

3,
 7

89
 8

5 
M

oh
el

ni
ce

58
3 

43
3 

81
6,

 5
83

 4
33

 7
07

58
3 

43
1 

95
9

Šu
m

pe
rk

D
iP

 H
an

uš
ov

ic
e

H
yn

či
ck

á 
č.

p.
 1

, 7
88

 3
3 

H
an

uš
ov

ic
e

58
3 

23
2 

06
7

58
3 

23
2 

06
7

Tá
bo

r
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Tá
bo

ře
R

oh
áč

ov
a 

č.
p.

 2
61

4,
 3

90
 0

2 
Tá

bo
r 2

38
1 

48
3 

20
1

38
1 

25
1 

23
2

Tá
bo

r
D

iP
 S

ob
ěs

la
v

tř.
 D

r. 
Ed

va
rd

a 
B

en
eš

e 
č.

p.
 4

4/
4,

 S
ob

ěs
la

v 
II

, 3
92

 0
1 

So
bě

sl
av

38
1 

52
1 

32
3

Ta
ch

ov
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Ta
ch

ov
ě

tř.
 M

íru
 č

.p
. 1

63
3,

 3
47

 0
1 

Ta
ch

ov
 1

34
7 

79
9 

41
1

37
4 

72
3 

75
4

Ta
ch

ov
D

iP
 S

tří
br

o
B

en
eš

ov
a 

č.
p.

 5
11

, 3
49

 0
1 

St
říb

ro
34

7 
62

2 
53

4
34

7 
62

3 
68

7
Te

pl
ic

e
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Te
pl

ic
íc

h
V

rc
hl

ic
ké

ho
 č

.p
. 3

17
5,

 4
15

 0
1 

Te
pl

ic
e 

1
41

7 
55

2 
11

3
41

7 
55

2 
12

7
Tr

ut
no

v
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Tr
ut

no
vě

H
or

sk
á 

č.
p.

 5
, S

tře
dn

í P
ře

dm
ěs

tí,
 5

41
 0

1 
Tr

ut
no

v 
1

49
9 

85
9 

34
3

49
9 

81
1 

05
0

Tr
ut

no
v

D
iP

 V
rc

hl
ab

í
Fü

gn
er

ov
a 

č.
p.

 1
28

8,
 5

43
 0

1 
V

rc
hl

ab
í 1

49
9 

42
3 

61
1,

 6
12

Tr
ut

no
v

D
iP

 D
vů

r K
rá

lo
vé

17
. l

is
to

pa
du

 č
.p

. 2
65

7,
 5

44
 0

1 
D

vů
r K

rá
lo

vé
 n

ad
 L

ab
em

 1
49

9 
32

0 
16

9,
 4

99
 3

00
 2

22
Tř

eb
íč

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Tř

eb
íč

i
K

om
en

sk
éh

o 
ná

m
. č

.p
. 1

18
9/

6,
 H

or
ka

-D
om

ky
, 6

74
 0

1 
Tř

eb
íč

 1
56

8 
83

8 
01

1
56

8 
84

3 
11

8
Tř

eb
íč

D
iP

 J
em

ni
ce

Ty
rš

ov
a 

č.
p.

 5
89

, 6
75

 3
1 

Je
m

ni
ce

56
8 

45
0 

09
6

Tř
eb

íč
D

iP
 M

or
av

sk
é 

B
ud

ěj
ov

ic
e

1.
 m

áj
e 

č.
p.

 1
18

, 6
76

 0
2 

M
or

av
sk

é 
B

ud
ěj

ov
ic

e 
2

56
8 

40
8 

41
1

Tř
eb

íč
D

iP
 N

ám
ěš

�
H

us
ov

a 
č.

p.
 8

98
, 6

75
 7

1 
N

ám
ěš

� n
ad

 O
sl

av
ou

56
8 

62
0 

39
2

U
he

rs
ké

 H
ra

di
št

ě
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

U
he

rs
ké

m
 H

ra
di

št
i

N
a 

M
or

áv
ce

 č
.p

. 1
21

5,
 6

86
 0

1 
U

he
rs

ké
 H

ra
di

št
ě 

1
57

2 
52

0 
21

2
57

2 
55

2 
22

7
U

he
rs

ké
 H

ra
di

št
ě

D
iP

 U
he

rs
ký

 B
ro

d
Sv

at
. Č

ec
ha

 č
.p

. 1
36

5,
 6

88
 0

1 
U

he
rs

ký
 B

ro
d 

1
57

2 
63

4 
07

9,
 5

72
 6

34
 0

76
Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

v 
Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

D
vo

řá
ko

va
 č

.p
. 1

60
9/

18
, Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

-c
en

tru
m

, 4
00

 0
1 

Ú
st

í n
ad

 L
ab

em
 1

47
5 

30
9 

41
2

47
5 

21
1 

66
2

Ú
st

í n
ad

 O
rli

cí
Ú

řa
d 

pr
ác

e 
v 

Ú
st

í n
ad

 O
rli

cí
17

. l
is

to
pa

du
 č

.p
. 1

39
4,

 5
62

 0
1 

Ú
st

í n
ad

 O
rli

cí
 1

46
5 

55
9 

71
1

46
5 

55
9 

72
0

Ú
st

í n
ad

 O
rli

cí
D

iP
 L

an
šk

ro
un

T.
 G

. M
as

ar
yk

a 
č.

p.
 1

, O
st

ro
vs

ké
 P

ře
dm

ěs
tí,

 5
63

 0
1 

La
nš

kr
ou

n
46

5 
32

4 
76

0
Ú

st
í n

ad
 O

rli
cí

D
iP

 K
rá

lík
y

Př
íč

ní
 č

.p
. 3

52
, 5

61
 6

9 
K

rá
lík

y
46

5 
63

1 
52

5
Ú

st
í n

ad
 O

rli
cí

D
iP

 V
ys

ok
é 

M
ýt

o
C

ho
ce

ňs
ká

 č
.p

. 1
90

, C
ho

ce
ňs

ké
 P

ře
dm

ěs
tí,

 5
66

 0
1 

V
ys

ok
é 

M
ýt

o
46

5 
42

4 
26

1,
 4

65
 4

24
 9

20
, 4

65
 4

24
 9

10
V

se
tín

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

ve
 V

se
tín

ě
Po

d 
Ža

m
bo

šk
ou

 č
.p

. 1
02

4,
 7

55
 0

1 
V

se
tín

 1
57

1 
41

2 
32

1
57

1 
41

7 
50

9
V

se
tín

D
iP

 R
ož

no
v

Šk
ol

ní
 č

.p
. 2

63
9,

 7
56

 6
1 

R
ož

no
v 

po
d 

R
ad

ho
št

ěm
 1

57
1 

75
7 

49
0

V
se

tín
D

iP
 V

al
aš

sk
é 

M
ez

iří
čí

Za
šo

vs
ká

 č
.p

. 7
84

, K
rá

sn
o 

na
d 

B
eč

vo
u,

 7
57

 0
1 

Va
la

šs
ké

 M
ez

iří
čí

 1
57

1 
67

2 
11

1
V

se
tín

D
iP

 K
ar

ol
in

ka
R

ad
ni

čn
í n

ám
ěs

tí 
č.

p.
 4

2,
 7

56
 0

5 
K

ar
ol

in
ka

57
1 

42
9 

26
4

V
yš

ko
v

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

ve
 V

yš
ko

vě
Pa

lá
ne

k 
č.

p.
 3

75
/3

a,
 B

rň
an

y,
 6

82
 0

1 
V

yš
ko

v 
1

51
7 

30
4 

71
1

51
7 

30
4 

66
6

V
yš

ko
v

D
iP

 B
uč

ov
ic

e
So

vě
ts

ká
 č

.p
. 7

58
, 6

85
 0

1 
B

uč
ov

ic
e

51
7 

38
4 

25
5

V
yš

ko
v

D
iP

 S
la

vk
ov

 
Pa

la
ck

éh
o 

ná
m

ěs
tí 

č.
p.

 8
9,

 6
84

 0
1 

Sl
av

ko
v 

u 
B

rn
a

54
4 

22
7 

21
4

Zl
ín

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

ve
 Z

lín
ě

Č
ip

er
ov

a 
č.

p.
 5

18
2,

 7
60

 0
1 

Zl
ín

 1
57

7 
57

7 
11

1
57

7 
43

2 
31

8
Zl

ín
D

iP
 S

la
vi

čí
n

O
sv

ob
oz

en
í č

.p
. 2

5,
 7

63
 2

1 
Sl

av
ič

ín
57

7 
34

1 
96

0,
 5

77
 3

41
 9

61
57

7 
31

0 
08

4
Zl

ín
D

iP
 V

al
aš

sk
é 

K
lo

bo
uk

y
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
ěs

tí 
č.

p.
 1

77
, 7

66
 0

1 
Va

la
šs

ké
 K

lo
bo

uk
y

57
7 

32
0 

13
3,

 5
77

 3
21

 0
17

57
7 

31
0 

08
9

Zl
ín

D
iP

 O
tro

ko
vi

ce
tř.

 O
sv

ob
oz

en
í č

.p
. 1

38
8,

 7
65

 0
2 

O
tro

ko
vi

ce
 2

57
7 

92
2 

15
3,

 5
77

 9
23

 6
56

57
7 

92
1 

62
6

Zn
oj

m
o

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

ve
 Z

no
jm

ě
ná

m
ěs

tí 
Sv

ob
od

y 
č.

p.
 2

88
9/

8,
 6

69
 0

2 
Zn

oj
m

o 
2

51
5 

20
3 

11
1

51
6 

20
3 

13
0

Zn
oj

m
o

D
iP

 M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

Zá
m

ec
ká

 č
.p

. 1
7,

 6
72

 0
1 

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

51
5 

32
2 

88
8,

 5
15

 3
24

 5
97

Zn
oj

m
o

D
iP

 H
ru

šo
va

ny
Zn

oj
em

sk
á 

č.
p.

 6
38

, 6
71

 6
7 

H
ru

šo
va

ny
 n

ad
 J

ev
iš

ov
ko

u
51

5 
22

 9
1 

55
, 5

15
 2

2 
99

 2
8

Zn
oj

m
o

D
iP

 V
ra

no
v 

na
d 

D
yj

í
N

ám
ěs

tí 
č.

p.
 2

1,
 6

71
 0

3 
V

ra
no

v 
na

d 
D

yj
í

51
5 

29
6 

28
0

Ž�
ár

 n
ad

 S
áz

av
ou

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

ve
 Ž

�á
ře

 n
ad

 S
áz

av
ou

St
ro

jír
en

sk
á 

č.
p.

 2
21

0/
28

, 5
91

 0
1 

Ž�
ár

 n
ad

 S
áz

av
ou

 1
56

6 
68

2 
11

3
56

6 
62

0 
77

1
Ž�

ár
 n

ad
 S

áz
av

ou
D

iP
 B

ys
tři

ce
 n

ad
 P

er
nš

te
jn

em
Ty

rš
ov

a 
č.

p.
 4

08
, 5

93
 0

1 
B

ys
tři

ce
 n

ad
 P

er
nš

te
jn

em
56

6 
55

0 
68

4
Ž�

ár
 n

ad
 S

áz
av

ou
D

iP
 N

ov
é 

M
ěs

to
 n

a 
M

or
av

ě
V

ra
tis

la
vo

vo
 n

ám
ěs

tí 
č.

p.
 1

23
, 5

92
 3

1 
N

ov
é 

M
ěs

to
 n

a 
M

or
av

ě
56

6 
61

5 
63

9
Ž�

ár
 n

ad
 S

áz
av

ou
D

iP
 V

el
ké

 M
ez

iří
čí

H
or

no
m

ěs
ts

ká
 č

.p
. 8

64
/3

9,
 5

94
 0

1 
Ve

lk
é 

M
ez

iří
čí

56
6 

52
1 

05
4

Ž�
ár

 n
ad

 S
áz

av
ou

D
iP

 V
el

ká
 B

íte
š

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

ěs
tí 

č.
p.

 7
, 5

95
 0

1 
Ve

lk
á 

B
íte

š
56

6 
53

1 
91

1 
- 9

12

32

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 32



Účelová neperiodická publikace
Není určena k prodeji na knižním trhu

POVODNĚ 2006
Praktické rady občanům

Vyšlo v roce 2006, první vydání, 32 stran, 52 000 výtisků.
Vydalo Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, Praha 2.

Vytiskla tiskárna Vydavatelství KUFR, Naskové 3, Praha 5.

ISBN 80-86878-31-7

povodne 2006.qxd  31.3.2006  7:39  StrÆnka 33



POVODNĚ 2006

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í

Praktické rady 
občanům 

Neprodejné

ObÆlka.qxd  30.3.2006  22:07  StrÆnka 1




